
v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

Buď projevem laskavosti, měj laskavost ve tváři, v očích, v úsměvu, ve vřelém pozdravu. 

Matka Tereza



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č2

obsah

 3      Úvodní slovo
 4 	 	 Domácí	hospic	sv.	Zdislavy	Třebíč
 5		 	 Charitní	pečovatelská	služba	Třebíč
 6		 	 Volnočasový	klub	ARCHA 7   
 7	 	 Osobní	asistence	Třebíč
 8	 	 Charitní	ošetřovatelská	služba	Třebíč
 9		 	 Půjčovna	kompenzačních	pomůcek
10		 	 Domovinka	Třebíč	-	denní	stacionář	pro	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením
11 	 	 Stacionář	Úsměv	Třebíč	-	denní	stacionář	pro	osoby	s	mentálním	
	 	 a	kombinovaným	postižením12   
12	 	 Paprsek	naděje	–	Centrum	služeb	pro	podporu	duševního	zdraví	Třebíč
13		 	 TaxiS	sociální	rehabilitace	
14		 	 Azylový	dům	pro	rodiče	s	dětmi	a	ženy
15 	 	 Azylový	dům	pro	muže	Třebíč
16		 	 AL	PASO	Vysočina	
17		 	 K-centrum	Noe	
18		 	 Probační	programy	MOST
19		 	 Doléčovací	centrum	Třebíč
20 	 	 Ambrela	–	Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež
21		 	 BARÁK	nízkoprahový	klub	
22		 	 Klubíčko	Třebíč	–	Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi
23		 	 PRIMÁRNÍ	PREVENCE	
24	 	 STREETWORK	–	terénní	služba	pro	děti	a	mládež
25		 	 Centrum	podpory	rodin	Ruth
26		 	 Raná	péče	Třebíč	
27   Dobrovolnické	centrum	a	sousedská	pomoc
28  Adopce	na	blízko	/		Krizové	centrum	/	Šatník	na	Polance 
29		 	 Charitní	záchranná	síť29  
30  Humanitární	pomoc
31   Akce	Oblastní	charity	Třebíč	
32	/	33   Finanční	zpráva	za	rok	2019
34	/	35	 	 Poděkování



3v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

vážení přátelé, 
již 27 let vám můžeme předkládat svědectví o naší práci! Je to vzácná příležitost, které si vá-
žíme, protože bez listopadu 1989 by zde naše činnost nebyla. 30 let svobody je velký dar…
Jaký byl uplynulý rok? Žili a pracovali jsme opět velmi intenzivně, jak se o tom dočtete na 
dalších stránkách. Jsme vděčni za vše dobré, co jsme spolu s našimi klienty, pacienty i part-
nery prožili. 

rok 2020 je v plném proudu. a i letos nás čeká několik výzev. věříme, že jste slyšeli o našem 
Domácím hospici svaté zdislavy nebo s ním máte zkušenost. počet pacientů i personálu je 
již tak velký, že současné zázemí pro tuto službu je nedostačující. Máme naději, že díky po-
chopení Města Třebíč, Kraje vysočina a dalších partnerů, budeme moci začít připravovat nové 
prostory pro tuto tak potřebnou a stále žádanější péči. 

v médiích, na sociálních sítích a při různých akcích se po celý letošní rok můžete setkávat 
s kampaní našeho nízkoprahového klubu BaráK s názvem „nejsme odpad“. Jejím cílem je 
upozornit na práci s mládeží, na to, jak je důležité ji neodsuzovat, ale naslouchat jí, věnovat jí 
svůj čas a pozornost a dávat jí dobrý příklad. Jsme přesvědčeni, že toto úsilí se určitě vyplatí 
a přinese do budoucna užitek mládeži samotné i společnosti.  

Stále se snažíme mít otevřené oči, abychom viděli nouzi lidí, kteří nás z různých důvodů 
nenachází. Budeme rádi, když se budete dívat s námi a upozorníte nás, kde bychom měli 
pomoci. Chceme naše služby poskytovat i nadále všem potřebným lidem, a to s odbornou 
péčí i lidskou laskavostí. 

Děkuji vám všem, kteří nám v této naší snaze pomáháte. vážíme si toho. 

                        
          Mgr. Petr Jašek, ředitel 

Úvodní slovo 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č4

pomáháme lidem s vážnou nemocí žít doma.

K o n t a K t y :  Gen. SoChora 705/3,  674 01 TřeB íč   i    MGr. e va vráBlo vá – Tel .  734 435 207,  
            e va.vraBlo va@TreBiC.ChariTa.Cz 

Statistika

254	klientů	za	rok	2019	

Služba	 je	 poskytována	 24	 hodin	 7	 dní	 v	 týdnu	
a	je	zajištěna	týmem	lékařů,	zdravotních	sester,	
pečovatelek,	 psychologa	 i	 specialistů	 na	 spi-
rituální	 podporu.	 Jsme	 tu	 pro	 všechny	 věkové	 
kategorie,	děti,	dospělé	 i	 seniory.	Náš	multidis-
ciplinární	tým	každý	rok	uskuteční	tisíce	návštěv	 
u	pacientů	a	ujede	desetitisíce	kilometrů.	V	his-
torii	 ČR	 je	 to	 služba,	 která	 je	 až	 od	 roku	 2019	
hrazena	i	z	veřejného	zdravotního	pojištění.

Naše	péče	ovlivňuje	nejen	kvalitu	života	pacien-
tů	 v	 jeho	 závěru,	 ale	má	 i	 obrovský	 přínos	 pro	
další	život	jejich	blízkých.

Příběh – Poděkování

Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval Vám 
i všem Vašim spolupracovníkům, včetně půj-
čovny zdravotnických potřeb za všechno, co 
jste udělali pro moji manželku paní Alenu. 

Domácí hospic sv. zdislavy Třebíč

Tolika lidského přístupu, vstřícnosti, lidského 
pohlazení a soucitu jsem se nenadál. V těžkých 
chvílích pro moji manželku byl vstup Vašich 
sestřiček jako vstup andělů spásy přinášející 
částečnou úlevu. Andělé, kteří pomáhají a šíří 
kolem sebe atmosféru vstřícnosti, lásky k lidem  
a pochopení pro jejich trápení. 

Neumím slovy vyjádřit vděčnost Vám všem za 
Vaši práci, která se pro Vás stala posláním. Na-
plňuje mne obrovský pocit vděčnosti vůči Vám 
Všem za to, jak umíte trpícím lidem pomáhat. 

Mohu jen znovu poděkovat, a tím vyjádřit ale-
spoň takto dík za to, co všechno jste vykonali 
pro moji manželku a konáte pro jejího tatínka 
Františka. 



5v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

pomáháme lidem se sníženou soběstačností žít 
v domácí prostředí.

K o n t a K t y :  vlTavínSK á 1376,  674 01 TřeB íč   i    Tel . :  776 106 782 – KoorDináTorK a SluŽBy
  e -Mail :  ChpS@TreBiC.ChariTa.Cz   i    FB :  ChariTní  pečo vaTelSK á SluŽBa TřeB íč 
  a v olnočaSo vý KluB ar Cha

Statistika
Službu	využilo	celkem	305	lidí.
Službu	zajišťovalo	27	pracovníků	s	pomocí	17	služebních	aut.	

V	roce	2019	Charitní	pečovatelská	služba	Třebíč	oslavila	25	let	svého	působení.	
Při	té	příležitosti	byla	uspořádána	akce	pro	veřejnost	–	Setkání	pečujících	„Pečuji	doma	–	a	co	s	tím?“
Zúčastnilo	se	jí	50	lidí.

Charitní	 pečovatelská	 služba	 Třebíč	 poskytuje	
pomoc	a	podporu	dospělým	osobám	a	seniorům,	
kteří	mají	sníženou	soběstačnost	z	důvodu	věku	
nebo	 zdravotního	 stavu.	Snaží	 se	 o	 to,	 aby	 tito	
lidé	mohli	žít	doma.	Doma	tam,	kde	jsou	rádi,	kde	
to	znají,	kde	je	jim	dobře.

Působí	v	Třebíči,	Náměšti	nad	Oslavou	a	Hroto-
vicích	a	v	okolí	těchto	měst	do	20	km,	v	případě	
volné	kapacity	 i	 ve	vzdálenějších	obcích	okresu	
Třebíč.	

Služba	se	poskytuje	7	dní	v	týdnu	od	6	do	21	hod,	
včetně	víkendů	i	svátků.

Jak to vidíme my
Naše	 práce	 je	 velice	 pestrá.	 Snažíme	 se	 lidem	
pomoci	 s	 tím,	 na	 co	 jejich	 síly	 nestačí.	A	 nezá-
leží,	jestli	 je	to	kvůli	nemoci	nebo	stáří.	Někomu	
pomůžeme	s	hygienou,	oblékáním,	přichystáním	 
a	podáním	jídla,	jinému	pomůžeme	„jen“	s	nákupy	
nebo	úklidem	jeho	domácnosti.	Díky	naší	pomoci	
mohou	lidé	žít	doma	ve	svém	známém	prostředí.	

Snažíme	se	respektovat	zvyklosti	a	potřeby	kaž-
dého,	o	koho	se	staráme.	Je	pravda,	že	někdy	to	
není	 vůbec	 jednoduché	 a	 trvá	 i	 delší	 dobu,	 než	 
k	sobě	najdeme	cestu.

O	to	větší	máme	radost,	když	se	lidé,	za	kterými	
přicházíme,	na	nás	těší	a	je	jim	smutno,	když	od	
nich	 odcházíme.	 Snažíme	 se,	 aby	 naše	 služba	
nebyla	 pouze	 o	 tom,	 že	 zajistíme	 vše	 okolo	 do-
mácnosti	a	sebeobsluhy	člověka,	ale	bereme	jako	
samozřejmost,	 že	 důležitou	 součástí	 je	 i	 péče	 
o	duši	 člověka.	A	 jak	o	ni	 pečujeme?	Tím,	že	 li-
dem	 nasloucháme,	 mluvíme	 s	 nimi,	 snášíme	 
s	nimi	jejich	starosti	a	trápení.	

Mnozí	jsou	sami,	a	jejich	životní	příběhy	jsou	plné	
bolestí,	ztrát	a	někdy	i	plné	osamělosti	a	rozbitých	
rodinných	vztahů.	Snažíme	se	proto	být	citlivé	a	
empatické,	 vezmeme	 druhého	 za	 ruku,	 když	 to	
potřebuje	a	snažíme	se	předávat	radost	a	naději.	
Jestliže	se	člověk	při	našem	odchodu	cítí	alespoň	
trošičku	lépe,	má	naše	práce	velký	smysl,	a	i	nás	
naplňuje	 krásným	 pocitem	 z	 pomoci	 druhému.	 
A	příště	přijdeme	zase	s	úsměvem…

Charitní pečovatelská služba Třebíč



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č6

K o n t a K t y :  C h a r i T n í  p e čo vaT e l S K á  S lu Ž B a  T ř e B í č ,  v lTav í n S K á  1376 ,  67401 T ř e B í č    i    T e l . :  739 390 937
  e - Ma i l :  l e n K a . C h a lu p o va @ T r e B i C . C h a r i Ta . C z    i    F B :  C h a r i T n í  p e čo vaT e l S K á  S lu Ž B a 
  T ř e B í č  a  v o l n o č a S o v ý  K lu B  a r C h a

Statistika

Počet	uskutečněných	akcí:	133
Počet	kontaktů:	1	194
Setkání	probíhala	2x	měsíčně	v	každém	domě	s	pečovatelskou	službou	v	Třebíči	
a	v	Hrotovicích,	1x	měsíčně	v	Penzionu	v	Náměšti	nad	Oslavou.	
Proběhly	také	3	velké	společné	akce:	výlet,	vystoupení	Country	tanec	seniorů	
a	oslava	Svátku	seniorů.	

Volnočasový	 klub	Archa	připravuje	a	 realizuje	
volnočasová	 setkání	 seniorů	 v	 domech	 s	 pe-
čovatelskou	 službou	 od	 roku	 2012.	 Jejich	 zá-
měrem	 je	 předcházet	 vzniku	 sociální	 izolace	
seniorů,	 rozvíjet	 pozitivní	 mezilidské	 vztahy	 
a	poskytovat	důvěryhodný	prostor	pro	vzájem-
né	sdílení	a	pochopení.	

Seniorům	 nabízí	 smysluplné	 využití	 volného	
času	 i	 kulturní	 zážitky.	 Setkání	 vedou	 k	 posí-
lení	vědomí	vlastní	hodnoty	seniorů	a	posílení	
aktivního	 způsobu	 života.	 Akce	 jsou	 zaštiťo-
vány	 Charitní	 pečovatelskou	 službou	 Třebíč.	
Účast	na	akcích	je	pro	seniory	zdarma.

Nebýt sám….

Každý z nás má přání, která se v průběhu živo-
ta mění. Nejdřív chceme, abychom byli dospělí, 
založili rodinu, měli dobrou práci, něco po sobě 

volnočasový klub arCha 

zanechali. Pak přijde stáří, a člověk svá přání mění, 
mnohdy na to jediné, “aby nebyl sám“. Dům, kte-
rý celý život byl plný, se ve stáří změní na velký  
a prázdný. Životy jsou různé, ale ve stáří jsou si 
často podobné ztrátou svých nejbližších. 

Jsme rádi, že můžeme být malou součástí někte-
rých životů. V klubu Archa se potkáváme pravi-
delně se seniory a nabízíme možnost vzájemné-
ho setkávání právě proto, aby je osamělost zcela 
nepohltila. Zažíváme společně chvíle, kde nikdy 
nechybí smích, který je známkou dobré nálady  
a pomůže mnohým pookřát a pobavit se. Je oprav-
du slyšet na každém setkání. Jsme dobrá par-
ta, jsme spolu rádi a nikdy se nám nechce skon-
čit. Díky Arše se pro mnohé stalo stáří veselejší  
a barevnější. 



7v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

KontaK t y:     Gen SoChora 705/2, 674 01 TřeBíč   i    Tel. :   604 707 395   i    e-Mail: oSaSiSTenCe@TreBiC.ChariTa.Cz

Pomáháme Vám být doma.

Jako koordinátorka Osobní asistence pracuji tepr-
ve čtvrt roku. I za takový krátký čas jsem stihla být 
svědkem tolika životních osudů, které by vydaly na 
román. Poznala jsem příběh matky, která ze dne 
na den skončila sama s dvěma dětmi, z nichž jed-
no mělo poruchu autistického spektra a vyžadova-
lo péči 24 hodin denně. Osobní asistentky byly v tu 
chvíli jediné, které svou službou umožnily matce 
si odpočinout, dojít si nakoupit nebo zasportovat. 

Zažila jsem, že láska rodiny je tak velká, že umož-
ní své mamince být doma až do samotného konce  
a splnit jí tak to jediné poslední přání – umřít doma, 
obklopená milující rodinou.

Mohla jsem vstoupit do rodiny, která se starala  
o svou blízkou trpící Alzheimerovou chorobou. 

Jsme oporou dětem, dospělým i seniorům se zdravotním 
nebo jiným omezením v jejich přirozeném prostředí.

Statistika

V	roce	2019	službu	využilo	80	lidí,	z	toho	11	dětí.
Zajišťovalo	ji	15	pracovníků.	

osobní asistence Třebíč

Zůstali bez informací, pomůcek, zato plni obav  
a pochybností, zda tak náročnou péči zvládnou. 
Díky službě osobní asistence dnes vědí, že ano. 
Zjistila jsem, jaké to je, když otec od tří dětí zů-
stane v důsledku úrazu trvale tělesně i mentálně 
postižený a pravidelná pomoc osobní asistence 
pomáhá nejen jemu, ale i jeho manželce a dě-
tem.

Všem a mnoha dalším „tichým bojovníkům  
s osudem“ pomáhají osobní asistentky, moje ko-
legyně, které pro mě jsou jedním velkým život-
ním objevem. 

Osobní	 asistence	 je	 služba	 s	 nepřetržitým	 pro-
vozem,	 je	 poskytována	 na	 celém	 území	 okresu	
Třebíč,	7	dní	v	týdnu,	včetně	svátků.	



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č8

K o n t a K t y :   G e n .  S o C h o r a  705/3 ,  T ř e B í č ,  67401   i    e - Ma i l :  C h o S @ T r e B i C . C h a r i Ta . C z    i   
   M o B i l :  608 860 175 ,  568 420 002

poskytujeme lidem odborné zdravotní služby na 
profesionální úrovni v jejich přirozeném domácím prostředí. 

Statistika

Pravidelná	a	kvalifikovaná	péče	byla	v	roce	2019	poskytnuta	695	pacientům	po	celém	území	
okresu	Třebíč.	Zajišťovalo	ji	21	všeobecných	sester,	využívalo	při	tom	14	služebních	aut.

Od	roku	2020	se	mění	název	služby	na	Domácí	zdravotní	péče	Třebíč	

Přátelství až do nebe…

Charitní ošetřovatelská služba Třebíč

dobu, kterou jsme měly před sebou. Velmi pozvolna 
se začínal její zdravotní stav horšit. Rehabilitačním 
cvičením jsme oddálily trvalé upoutání na lůžko, kte-
rého se velmi obávala. Trénováním paměti se udržo-
vala psychická pohoda.  Společně s pečující dcerou 
jsme vytvořily „pevnou trojku“, která byla založená 
na vzájemné důvěře a přátelství…

Jarní dopoledne dýchalo nevšedním kouzlem  
a pohodou. Odcvičily jsme sestavu obvyklých cviků  
a dcera připravila dobrou kávu. Usadily jsme se do 
křesel a užívaly si chvíle vzácného sdílení.

Najednou se pokojem rozprostřelo zvláštní, maje-
státné ticho… Bůh prošel naším pozemským časem 
a vzal si k sobě tu, kterou si už dávno pro nebe při-
pravoval…

My jsme jenom v úžasu seděly, všechny tři se drže-
ly za ruce a snažily se přijmout „Jeho“ rozhodnutí. 
Naše přátelství však neskončilo…! I po létech cítím 
přítomnost „naší silné trojky“ a děkuji za úžasnou 
práci, díky níž mohu zažívat téměř každodenně sílu 
opravdových vztahů a v náznacích dostávat vzkazy 
od Toho, který mi krásu tohoto poslání ukázal.

Před mateřskou dovolenou jsem pracovala na chirur-
gické „JIPce“ v jedné okresní nemocnici. Byla sobota 
večer a já měla noční službu. Před půlnocí přivezli  
z operačního sálu pacientku po velmi náročné ope-
raci břicha. Byla plná hadiček a drénů, napojená na 
infuze, s velkou ránou na břiše. Právě se probouzela 
z narkózy. Byla zmatená, bolavá, nevěděla, kde je. 
Hlasitě křičela na celé otevřené oddělení, kde mělo 
spát dalších 10 lidí. Měla jsem zrovna službu. Pa-
cientka zuřila. Trhala si ze sebe všechno, nadávala  
a křičela a já ji jenom zoufale držela za ruku a přála 
si, aby už bylo brzy ráno…! Když jsem přišla do práce 
druhý den, účinky narkózy již odezněly a z pacient-
ky se stala ta „nejúžasnější babička“ s pohádkovým 
úsměvem. Pak jsem měla dovolenou a po mém ná-
vratu už na oddělení nebyla.

Když jsem po létech nastoupila po mateřské dovolené 
do práce v domácí péči, dostala jsem od praktického 
lékaře novou pacientku. Po vstupu do pokoje se mi 
zastavilo srdce… byla to ona…! Během let jí zemřel 
manžel a druhá dcera. Její zdravotní stav nedovolo-
val, aby bydlela sama. Proto trávila svůj čas, který 
zbýval, u dcery. Ta se ze všech sil snažila všech-
ny její ztráty vynahradit. Okamžitě jsme se poznaly  
a padly si do náruče. Obě jsme se začaly těšit na 



9v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

K o n t a K t y :  KouTKova 213/1, 674 01 TřeBíč   i   Tel. 731 638 212   i   e-Mail: puJCovna@TreBiC.ChariTa.Cz

Jsme oporou dětem, dospělým i seniorům se zdravotním 
nebo jiným omezením v jejich přirozeném prostředí.

půjčovna kompenzačních  pomůcek  

Statistika

Každý	měsíc	přijde	do	půjčovny	zapůjčit	či	vrátit	pomůcky	průměrně	60	klientů.
Rekordní	byl	měsíc	říjen,	kdy	přišlo	80	klientů.
Za	rok	2019	jsme	evidovali	291	nových	smluv,	což	je	25%	nárůst	oproti	předchozímu	roku.

Půjčovna	 kompenzačních	 	 pomůcek	 	 zajišťu-
je	 půjčování	 	 pomůcek,	 které	 usnadňují	 péči	 
o	 těžce	 nemocné	 a	 umírající	 v	 domácím	 pro-
středí.	 Naše	 pomůcky	 mohou	 zlepšit	 kvalitu	
života	 také	 seniorům,	 kompenzovat	 zdravotní	
omezení	a	zlepšit	kvalitu	života	lidem	se	zdra-
votním	postižením	nebo	po	úrazu.

Kompenzační	 pomůcky	 jsou	 vhodné	 jak	 pro	
jednorázové,	tak	pro	dlouhodobé	užívání.	Aby	
byla	 kompenzace	 účelná,	 pomůžeme	 Vám	 
s	výběrem	vhodné	náhrady.

Od	 března	 2019	 nabízíme	 i	 možnost	 dovozu	
pomůcek	 do	 domácností.	 Týká	 se	 to	 hlavně	
elektrických	polohovacích	postelí,	které	na	mís-
tě	smontujeme.

Na	 skladě	 máme	 více	 než	 200	 kusů	 různých	
pomůcek,	nejvíce	 je	elektrických	polohovacích	
lůžek,	těch	máme	65.



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č10

K o n t a K t y :   G e n .  S o C h o r a  705/1 ,  674 01 T ř e B í č    i    T e l .  568 851 146 ,  M o B i l :  604 583 529   i   
   e - Ma i l :  D o M o v i n K a @ T r e B i C . C h a r i Ta . C z

Motto: „Být darem jeden druhému“

Statistika

Počet	uživatelů	 	 64
Denní	kapacita	 	 17	osob
Počet	návštěv	 									 	 3	551

Posláním	 denního	 stacionáře	 Domovinka	 Tře-
bíč	 je	 umožnit	 seniorům	 a	 lidem	 se	 zdravotním	 
postižením	 z	 regionu	 Třebíč	 zůstat	 co	 nejvíce	
zapojeni	do	života	společnosti.	V	 rámci	denního	
pobytu	v	příjemném	bezbariérovém	prostředí	jim	
pomáháme	rozvíjet	či	udržovat	 jejich	schopnosti	
a	soběstačnost,	zabezpečovat	potřeby,	necítit	se	
osamoceni	a	smysluplně	prožít	každý	den.

Od	ledna	2019	jsme	rozšířili	denní	kapacitu	z	15	
na	 17	 osob,	 i	 s	 nabídkou	 svozu	 do	 Domovinky	
a	 zpět.	 Díky	 tomu	 se	 zvýšila	 dostupnost	 služby	
pro	další	zájemce,	včetně	osob	s	velmi	sníženou	
soběstačností.	

Na	 každý	 den	 je	 v	 Domovince	 připraven	 pestrý	
program.	Setkáme	se	s	přáteli,	bavíme	se,	zazpí-

Domovinka Třebíč 

Tento projekt byl uskutečněn s podporou 
města Jaroměřice n. rokytnou.

váme	si,	přivítáme	zajímavé	hosty,	případně	vyra-
zíme	na	výlet	či	za	kulturou.	Letos	jsme	se	dostali	
do	solné	jeskyně,	na	bowling,	do	pěstitelské	pále-
nice	i	do	cukrárny.	Projížděli	jsme	se	parníkem	po	
Dalešické	 přehradě,	 navštívili	 jsme	 Náměšť	 nad	
Oslavou,	Ostašov,	Nárameč,	Veverku,	 informační	
centrum	JE	Dukovany.	Domovinka	dává	příležitost	
k	odpočinku	a	načerpání	nových	sil	i	pečujícím	ro-
dinným	příslušníkům,	kteří	tak	získají	čas	pro	sebe	
a	své	další	zájmy	nebo	povinnosti.

Stáří	nebo	nemoc	přijít	mohou,	ale	chuť	do	života	
a	přání,	abychom	i	na	dnešní	den	jednou	vzpomí-
nali	s	úsměvem,	nám	zůstává.	

A	večer	je	pak	doma	opět	o	čem	vyprávět…

Denní stacionář pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením



11v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

K o n t a K t y :   G e n .  S o C h o r a  705/1 ,  674 01 T ř e B í č    i    T e l .  568 851 146 ,  M o B i l :  604 583 529   i   
   e - Ma i l :  D o M o v i n K a @ T r e B i C . C h a r i Ta . C z

KontaK t y:   Gen. SoChora 705/1, 674 01 TřeBíč   i    veDouCí: MGr. ToMáš BaráK , DiS.   i    KoorDináTor:
          MGr. Jana MušKová   i    e-Mail: uSMev@TreBiC.ChariTa.Cz   i    Tel:  +420 568 851 088   i   
          MoBil.: +420 734 369 976   i   WeB: hT TpS://TreBiC.ChariTa.Cz/naSe-SluzBy/STaCionar-uSMev-TreBiC/    
          i    v iDeo: hT TpS://W W W.youTuBe.CoM/WaTCh?v=C T-yJueiMaK

Denní stacionář pro osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením.

Statistika

Během	roku	2019	 jsme	poskytli	sociální	službu	62	uživatelům.	Z	celkového	počtu	62	uživatelů	 je	
23	uživatelů	s	mentálním	postižením,	5	uživatelů	s	mentálním	postižením	v	kombinaci	s	poruchou	
autistického	spektra	a	34	uživatelů	s	kombinovaným	postižením.
76	%	uživatelů	potřebuje	velkou	míru	podpory.
Sociální	služba	byla	realizována	v	pracovní	dny	v	době	od	6:00	hodin	do	15:00	hodin,	s	výjimkou	
nezbytných	provozních	uzavírek.	Během	227	provozních	dnů	bylo	uskutečněno	5	119	návštěv	uži-
vatelů.	Denní	průměr	návštěvnosti	tedy	byl	22,55	uživatele.	

Stacionář	Úsměv	Třebíč	 je	určen	 lidem	s	mentál-
ním	a	kombinovaným	postižením	ve	věku	od	16	do	
70	let	z	Třebíče	a	přilehlých	regionů	ve	vzdálenosti	
do	50	km	od	Třebíče.	
Je	určen	především	pro	ty,	co	mají	zájem	se	setká-
vat	a	rozvíjet	své	dovednosti	a	znalosti.

Nabízíme	 pomoc	 při	 sebeobsluze,	 možnost	 spo-
lečného	 stravování,	 pracovní	 činnosti	 s	 různým	
zaměřením	 (výtvarné,	 keramické,	 smaltové,	 ko-
šíkářské,	 práce	 se	 dřevem,	 ve	 cvičném	 vaření,	
na	 zahradě),	 vycházky,	 plavání,	 výlety,	 pobyty	
na	 podporu	 samostatnosti,	 sociálně	 rehabilitační	 
pobyty,	klubová	setkání	s	rodiči	a	pečujícími	oso-
bami.

Rádi	 navštěvujeme	 restaurace,	 cukrárny,	 obcho-
dy,	poštu,	kino	a	chodíme	na	procházky.	Naše	uži-

Stacionář Úsměv Třebíč

vatele	 podporujeme	 v	 přirozeném	 projevu	 a	 za-
řazení	 do	 běžné	 společnosti.	 Podporu,	 dopomoc	 
a	pomoc	poskytujeme	podle	individuálních	potřeb	
s	důrazem	na	co	největší	samostatnost	uživatele.	

S	lidmi,	kteří	potřebují	větší	míru	podpory,	pracu-
jeme	v	individuální	terapii,	probíhá	nácvik	alterna-
tivní	 komunikace,	 pracujeme	 v	 konceptu	 bazální	
stimulace	a	terapiích	ve	snoezelenu.

V	roce	2019	jsme	slavili	20	let	od	ZALOŽENÍ.	Po	
celý	rok	naši	klienti	malovali	obrazy,	které	postup-
ně	 putovaly	 po	 výstavách.	 Zároveň	 jsme	 oslavili	
toto	 výročí	 koncertem	 pořádaným	 v	 kostele	 Pro-
mění	 Páně	 v	 Třebíči	 –	 Jejkově.	 Společně	 jsme	
potom	 s	 veřejností,	 Musicou	 Animatou	 a	 našimi	
klienty	 slavili	 na	 farní	 zahradě.	 Oslava	 proběhla	
také	se	zdravotními	klauny.

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad rokytnou.



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č12

pomáháme a podporujeme dospělé osoby s duševním 
onemocněním.

Statistika

Počet	uživatelů,	kterým	byla	poskytnuta	služba																																																											77	
Počet	intervencí	(více	jak	30	min.)																																																																									4	438								
Průměrná	návštěvnost	ambulantní	formy	uživatel/den:																																																13,2																																												
Průměrné	využití	terénní	formy	služby	uživatel/den:																																																						2,5

Naší	klientce	je	45	let	a	posledních	několik	let	se	po-
týkala	 s	 psychickými	 problémy	 (strachy	 a	 úzkosti	 jí	
nedovolily	vycházet	z	domu)	a	snažila	se	najít	smysl	
a	motivaci	k	navrácení	do	společnosti.	

Začátkem	loňské	zimy	jsme	podepsaly	smlouvu	a	po-
stupně	 se	 seznamovaly	 a	 přicházely	 na	 nové	mož-
nosti,	 jak	 ji	 navrátit	 do	běžného	 života.	Potřebovala	
stanovit	denní	režim	a	znovu	se	naučit	praktické	čin-
nosti	 v	 domácnosti	 (vaření,	 úklid),	 případně	 si	 najít	 
i práci.

Zpočátku	byla	nervózní,	 úzkostná,	 ale	už	 jen	 to,	 že	
se	překonala	vyjít	z	domu	a	docházet	do	Paprsku,	byl	
zásadní	 posun.	 Postupně	 se	 začlenila	 mezi	 ostatní	
klienty,	kteří	ji	přijali	mezi	sebe	a	stali	se	z	nich	přáte-
lé.	Na	tvůrčích	dílnách	se	pustila	jako	úplný	nováček	
do	keramiky,	při	skupinovém	vaření	se	po	pár	měsí-
cích	zlepšila	natolik,	že	již	doma	vaří	pro	rodinu	beze	
strachu	či	úzkostí,	že	to	nedokáže.	Klientka	využíva-
la	 hojně	 individuální	 schůzky	 se	 svou	 klíčovou	 pra-
covnicí,	kde	reflektovala	svůj	psychický	stav,	rodinné	
vztahy,	finanční	gramotnost	a	případné	zaměstnání.	
U	 této	 klientky	 je	 také	 podstatné,	 že	mimo	 duševní	
onemocnění	má	i	fyzické	obtíže,	kdy	se	jí	hůře	chodí	
(bolesti	kolen)	a	z	důvodu	medikace	je	často	ospalá	

paprsek naděje – Centrum služeb
pro podporu duševního zdraví Třebíč

K o n t a K t y :  Gen. SoChora 705, 674 01 TřeBíč   i     Tel. 568 420 200   i     MoBil: 776 274 311   i    
  e-Mail: paprSeK@TreBiC.ChariTa.Cz   i     FaCeBooK: paprSeK naDěJe

a	potřebuje	si	častěji	odpočinout.	Přes	 to	všechno	se	
klientka	odhodlala,	že	zkusí	chodit	znovu	do	práce.	Na-
konec	jsme	našly	variantu	práce	v	chráněné	dílně,	kde	
byli	ochotni	jí	vyjít	vstříc	ohledně	fyzického	i	duševního	
handicapu.	

Za	necelý	 rok	 intenzivní	 spolupráce	 se	 klientka	 po-
stavila	na	nohy,	nabyla	více	sebevědomí,	našla	ve-
likou	oporu	v	 rodině,	 v	nových	přátelích,	naší	orga-
nizaci,	překonala	částečně	úzkosti	z	vycházení	mezi	
větší	 davy	 lidí	 (supermarkety),	 a	 nakonec	 si	 našla	
práci.	Pro	naše	klienty	je	velkou	inspirací,	že	nic	není	
ztracené,	pokud	se	nevzdáme.	

A její zpětná vazba na naši službu? 
„Můj nový život začal zásluhou Paprsku. Ukázal mi 
nový směr. Zde je útulné místo, kde jsou lidi, kteří 
podrží, nezklamou. Dáme si jen tak kávičku a popo-
vídáme. Mám znovu chuť žít a bojovat. Paprsek je 
opravdu světlo, které prozáří život.“



13v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

KontaK t y: BlahoSlavova 106/1, 674 01 TřeBíč   i     zDeňKa hoBzová, DiS. ,  KoorDináTorKa SluŽBy   i    
  MoB.:  733 741 779   i     e-Mail: TaxiS@TreBiC.ChariTa.Cz   i     W W W.TaxiS-TreBiC.Cz   i    
  FaCeBooK : TaxiS SoCiální rehaBil iTaCe 

pomáháme zdravotně a sociálně znevýhodněným osobám získat 
a udržet si odpovídající zaměstnání.

Statistika

Celkem	35	osob	využilo	službu	TaxiS
Celkem	6	osob	získalo	zaměstnání	na	otevřeném	trhu	práce
Celkem	21	osobám	byla	poskytována	asistence/podpora	při	udržení	zaměstnání

Služba	 je	určena	osobám	od	16	do	64	 let	z	Tře-
bíče	 a	 okolí	 do	 50	 km.	 Posláním	 služby	 	 je	 po-
skytovat	osobám	se	zdravotním	a	sociálním	zne-
výhodněním	 podporu,	 která	 jim	 umožní	 najít	 si	
odpovídající	 zaměstnání	 a	 zapojit	 se	 do	 života,	
který	je	běžný	pro	jejich	vrstevníky	a	region	Tře-
bíčska.

Paní	Magda	spolupracuje	s	naší	službou	více	než	
rok.	 Obrátila	 se	 na	 nás,	 protože	 si	 chtěla	 najít	
práci,	zvýšit	svůj	příjem	a	řešit	problémy	s	dluhy.	

Paní	Magda	měla	za	svůj	život	minimum	pracov-
ních	zkušeností	a	byla	více	jak	25	let	nezaměst-
naná.	 Je	 plně	 invalidní.	 Společným	 cílem	 bylo	
najít	paní	Magdě	takovou	práci,	aby	ji	byla	schop-
na	dlouhodobě	zvládat	především	s	ohledem	na	
svůj	 zdravotní	 stav.	 Díky	 zavedené	 dlouhodobé	
spolupráci	mezi	naší	službou	a	místní	chráněnou	
dílnou	se	zde	podařilo	vyjednat	pro	paní	Magdu	
místo	uklízečky	na	zkrácený	úvazek.	Paní	Magda	
pracuje	více	než	půl	roku.	Práci	zvládá	dobře	s	in-

dividuální	podporou	(vytvoření	pracovních	pomů-
cek,	návodů,	rozvrhů	práce),	a	asistencí	poskyto-
vanou	 pracovnicemi	 služby	 přímo	 na	 pracovišti.	
Neméně	 důležitým	 je	 také	 otevřený,	 tolerantní	 
a	individuální	přístup	zaměstnavatele.	Paní	Mag-
da	je	díky	všem	těmto	faktorům	schopná	pracovat	
samostatně	jen	s	minimálním	dohledem	a	podpo-
rou.	Chodí	do	práce	ráda	a	je	tam	spokojená.	

Získané	zaměstnání	je	ale	jen	první	část	úspěchu.	
Našim	uživatelům	pomáháme	v	celé	řadě	oblastí.	
S	paní	Magdou	nyní	pracujeme	na	řešení	její	dlu-
hové	situace.	Také	jsou	s	ní	řešeny	rizikové	situ-
ace,	 do	 kterých	 se	 opakovaně	 dostává	 díky	 své	
omezené	schopnosti	posoudit	a	domyslet	důsled-
ky	 svého	 jednání.	 Služba	 ve	 spolupráci	 s	 uživa-
telkou	a	dalšími	subjekty	aktuálně	hledá	možnosti	
řešení	a	zamezení	životního	a	finančního	ohrože-
ní,	kterému	se	svým	jednáním	vystavuje.

TaxiS sociální rehabilitace

Provozní doba:	Po-Pá			8–14	hodin



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č14

K o n t a K t y :   K o n Ta K T:  v lTav í n S K á  1402 ,  674 01 T ř e B í č    i    M o B. :  776 048 198   
   i   e - Ma i l :  D M T @ T r e B i C . C h a r i Ta . C z    i    F B :  a z y lo v ý  D ů M  p r o  r o D i č e  S  D ě T M i  a  Ž e n y  T ř e B í č

Statistika

Kapacita																									 	 							61		lůžek
Služba	byla	poskytnuta		 	 					171		uživatelům	
Odbydleno	celkem					 	 	 20	216		lůžko/dnů
Počet	intervencí											 	 		3	938		(intervence	=	30	minut	práce	s	uživatelem)
Počet	kontaktů											 	 	 22	001		(kontakt	=	10	minut	práce	s	uživatelem)

Poskytujeme	ubytování,	podmínky	pro	zajištění	stravy	a	základní	hygieny,	 základní	sociální	pora-
denství,	pomoc	při	uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů	a	při	obstarávání	osobních	záležitostí.		

Poděkování odcházející samotné ženy
Chtěla bych poděkovat pracovníkům Azylového domu za podporu, vstřícnost, příjemnost, vysvět-
lení informací. Mohla jsem v azylovém domě bydlet po propuštění z výkonu trestu – byla jsem na 
tom špatně, na vše sama, nikdo mnou nepohrdal za to, co jsem udělala (pracovníci i spolubydlící). 
Dozvěděla jsem se informace, které jsem potřebovala, dojednala si lékaře, pojišťovnu, a také práci 
s bydlením. Pobyt mi dal to, že pokud chci někde bydlet, musím vycházet s lidmi, se kterými žiju. 
Cvičila jsem se v trpělivosti a toleranci. Asi po dvou měsících pobytu jsem dostala nabídku práce  
v Třebíči spojenou s bydlením. Odcházím tedy tam a doufám v nový začátek. 

azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy 

Poděkování odcházející rodiny Hodnocení programu Vaříme chutně 
a levně od ubytovaného otce



15v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

pomoc a podpora mužů, kteří se v důsledku ztráty
bydlení ocitli v nepříznivé situaci

K o n t a K t y :  heliaDo va 811/10,  674 01 TřeB íč   i    TeleFon: 733 691 521 (nepře TrŽiTá SluŽBa)    i 
  604 296 835 (KoorDináTor)    i    e -Mail :  aD@TreBiC.ChariTa.Cz

Statistika

Kapacita		 	 					 	 					24		lůžek	–	nepřetržitý	provoz
Odbydleno	celkem	 	 	 7	728		lůžkodnů
Služba	byla	poskytnuta					 	 					64		uživatelům
Počet	intervencí		 	 	 4	590		(intervence	=	30	minut	práce	s	uživatelem)
Počet	kontaktů														 										15	465		(kontakt	=	10	minut	práce	s	uživatelem)

Azylový	dům	poskytuje	účinnou	pomoc	a	podporu	
mužům,	kteří	se	ocitli	v	nepříznivé	sociální	situaci	
v	důsledku	ztráty	vlastního	bydlení.	Našim	uživa-
telům	nabízíme	ubytování	v	bezpečném	a	klidném	
prostředí,	základní	sociální	poradenství,	podmín-
ky	 pro	 uchování	 a	 přípravu	 stravy	 a	 pomáháme	
jim,	 při	 uplatňování	 práv	 a	 oprávněných	 zájmů	 
a	při	vyřizování	osobních	záležitostí.

Moje poněkud opožděné poděkování všem pra-
covníkům sociálního zařízení Heliadova 811/10 
Třebíč, a to bez rozdílu vah a kategorií. Obzvláště 
pak vyzdvihuji váš člověčenský přístup, v mnohdy 
problematické „rachotě“.
reakce uživatele při ukončení poskytované 
služby

Skvělé jsou kurzy vaření s Eliškou a Radkou, kte-
ré by mohly být častěji.
výstup z anonymního dotazníku spokojenosti

Děkuji za pěkné vánoce a aktivity se svátky spo-
jenými.

Jsem velmi spokojen s paní sociální.

Jsem spokojen, není co zlepšovat. Chtěl bych 
pochválit za výborný kolektiv, jak pracovníků AD, 
tak za fajn kolektiv ubytovaných mužů, děkuji.

Chci Vám touto cestou poděkovat za to, co pro 
nás děláte. Pracovníci tohoto AD jsou lidé s vel-
kým „L“ a já osobně si vás všech vážím.
reakce uživatelů v anonymních dotaznících 
spokojenosti

„Jaké to je být sousedem Azylového domu 
pro muže Třebíč?“
… „Dosud bezproblémové, jako s každým dob-
rým sousedem.“
… „Bez problémů, jako s jakýmkoliv jiným sou-
sedem.“
… „Od chvíle, kdy byl otevřen, nemáme s tímto 
sousedstvím potíže.“
reakce sousedů AD z anonymního dotazníko-
vého šetření pro veřejnost

azylový dům pro muže Třebíč



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č16

K o n t a K t y :   Karlovo náM. 41/30, 674 01 TřeBíč  i  MoB.: 608 808 025 (veDouCí)  i 
   MoB: 731 644 168 (KoorDináTor)  i  e-Mail: alpaSo@TreBiC.ChariTa.Cz
K o n t a K t y :  

Terénní program pro osoby vracející se z výkonu trestu, 
osoby s trestní minulostí a blízké osoby v krizi

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	 	 	 	 	 	 					87
Počet	všech	kontaktů	(do	15	min)	 	 	 	 	 	 1	443
Počet	všech	intervencí	(nad	15	min.)		 	 	 	 	 3	418
Čas	strávený	přejezdy	ke	klientům	celkem	(v	hodinách)	 	 	 			742
Počet	besed	ve	věznicích	ČR		 	 	 	 	 	 							9
Počet	účastníků	na	besedách		 	 	 	 	 	 			121
Počet	pracovníků	v	přímé	péči	 	 	 	 	 	 							4
Počet	úvazků	v	přímé	péči	 	 	 	 	 	 	 							1,95

Muž, 45 let, poprvé ve výkonu trestu za závažnou 
trestnou činnost způsobenou pod vlivem alkoho-
lu, odsouzen na 20 let. Službu AL PASO Vysoči-
na kontaktoval na doporučení sociální pracovnice 
věznice, se kterou služba dlouhodobě spolupra-
cuje. Klient má sníženou inteligenci. Byla mu pro-
to sjednána žádost o veřejného opatrovníka, a to 
už během jeho pobytu ve vězení. Po domluvě se 
sociální pracovnicí věznice se podařilo přeložit 
klienta před výstupem do věznice, která je blízko 
sídlu služby. Ve věznici jsme mu nabídli doprovod 
do místa jeho budoucího pobytu a on této nabíd-
ky využil. Doprovodili jsme ho k budoucímu opa-
trovníkovi – sociální pracovnici města, kde jsme 
se společně s ní a s klientem domluvili na dalším 
postupu a vzájemné spolupráci. Klienta jsme dále 
doprovodili na úřad práce, pomohli mu přihlásit 
se do evidence, doprovodili ho do zdravotní po-
jišťovny vyřídit si nový průkaz, pomohli mu při ná-
kupu prvních nezbytných věcí a následně ho do-
provodili do azylového domu, kde jsme mu před 
tím pomohli dojednat ubytování. Několik dní poté 

se klient psychicky zhroutil. Sociální pracovnice 
města mu proto domluvila vyšetření na psychia-
trické ambulanci a my jsme ho do ní doprovodili. 
Následně byl  hospitalizován v psychiatrické lé-
čebně, kam jsme mu dopravili nezbytné věci pro 
jeho pobyt. V léčebně byl stabilizován. Pak jsme 
s pracovnicí charitní záchranné sítě domluvili do-
provod klienta z léčebny na nádraží, odkud odjel 
vlakem zpět do azylového domu. Projevil zájem 
o práci v chráněné dílně, proto jsme mu pomohli 
domluvit dopravu autem do sídla chráněné dílny 
a první schůzku na personálním oddělení. Za po-
moc a podporu v začátku po svém propuštění je 
klient vděčný, protože bez ní by nebyl schopen 
vše sám obsáhnout.

al paSo vysočina

Terénní	 program	 je	 poskytován	 v	 5	 okresech	
Kraje	Vysočina.	Čas	schůzky	s	klientem	 je	 třeba	
sjednat	 předem.	 Okamžitá	 kapacita	 služby	 jsou	
max.	4	klienti.



17v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

pomoc lidem v oblasti závislostí.

K o n t a K t y :  hyBešo va 10,  674 01 TřeB íč i  MoB. :  739 389 230  i  Tel . :  568 840 688  i 
  e -Mail :  noe@TreBiC.ChariTa.Cz  i   W W W.KCenTruMnoe.Cz

Statistika

Počet	klientů																												 	 						240
Počet	výměn																													 	 			1	238
Počet	vyměněných	stříkaček			 	 	41	012
Počet	výkonů	celkem															 	 	18	249

T. navštěvuje K-centrum již od r. 2013.
Nejprve to bylo v době, kdy ještě pravidelně 
užíval pervitin, a to formou injekční aplikace. 
Využíval možnosti vyměnit si použité jehly, ne-
chával se testovat, aby věděl, jak na tom je 
se žloutenkou a HIV, často přicházel i jen pro 
obyčejné sdílení své situace.

Po několika letech, kdy žil životem narkomana 
se vším, co k němu patří, se T. rozhodl pro léč-
bu. Vydal se na cestu, která nebývá jednodu-
chá. Absolvoval pobyt v psychiatrické léčebně 
a ve dvou terapeutických komunitách.

Po ukončené léčbě nyní již tři roky od drog ab-
stinuje. 

Život s pervitinem ale zanechal své stopy. T. se 
znovu učí, jak žít, jak věřit sám sobě a druhým. 
I když už překročil hranici 30 let, všechno je pro 
něj nové a jaksi podivně nejisté.

Nová práce, první vydělané peníze, dokonce  
i první samostatné bydlení.

Na povrch se vyplavují věci, které byly dlouho 
skryté. T. přichází za námi, abychom mu po-
mohli s vyrovnáváním se s minulostí. Doprová-
zíme ho. Možná by se to dalo přirovnat k tomu, 
když malé dítě dělá první kroky, učí se mluvit. 
T. se učí rozhodovat, být za sebe odpovědný, 
tvořit svou novou realitu. My mu v tomto nabí-
zíme podporu, která je pro něj, jak sám říká, 
velmi důležitá.

K-centrum noe

projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu 
vlády české republiky a rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky. 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č18

K o n t a K t y :   hyBešova 10, 674 01 TřeBíč  i  Tel. 568 840 688  i  e-Mail: noe@TreBiC.ChariTa.Cz
   veDouCí STřeDiSKa Sv. vinCenTa  i  MGr. JaroSlav FranTišeK ŽáK  i  MoB. 608 808 025  i  
   KoorDináTor SluŽBy: inG. MGr. ivo víTeK  i  MoB. 739 389 230  i  
   WeB: hT Tp://TreBiC.ChariTa.Cz/naSe-SluzBy/proBaCni-proGraMy-MoST/

K o n t a K -

individuální podpora resocializace a snižování recidiv  
trestné činnosti u jejích pachatelů. nabídka a zajištění 

alternativních trestů. individuální pomoc a podpora 
při změně negativních vzorců chování. 

Statistika

Počet	klientů	 	 	 				10
Skupinová	intervence	 	 						5
Individuální	intervence	 		123
Telefonický	kontakt	 	 				54

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	12
Individuální	intervence											112
Telefonický	kontakt	 	 	73

„Do tohoto programu chodím přibližně dva mě-
síce. Myslím si, že je to velmi prospěšné pro 
lidi, kteří mají určité životní problémy. Mně 
osobně docházení nevadí. Naopak mě to baví, 

probační programy MoST 

Probační program MOST pro mladistvé Probační program MOST pro dospělé

projekty probační programy MoST byly realizovány za finanční podpory Ministerstva spravedlnosti české republiky.

stimuluje od stresu a odcházím s dobrou nála-
dou. Jsou tady vstřícní pracovníci, kteří vědí, jak 
lidem poradit.“



19v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

K o n t a K t y :   hyBešova 10, 674 01 TřeBíč  i  Tel. 568 840 688  i  e-Mail: noe@TreBiC.ChariTa.Cz
   veDouCí STřeDiSKa Sv. vinCenTa  i  MGr. JaroSlav FranTišeK ŽáK  i  MoB. 608 808 025  i  
   KoorDináTor SluŽBy: inG. MGr. ivo víTeK  i  MoB. 739 389 230  i  
   WeB: hT Tp://TreBiC.ChariTa.Cz/naSe-SluzBy/proBaCni-proGraMy-MoST/

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	12
Individuální	intervence											112
Telefonický	kontakt	 	 	73

pro abstinující uživatele ilegálních drog, alkoholu 
a patologické hráče

K o n t a K t y :  K arlo v o náM. 41/30,  674 01 TřeB íč  i  MoB. :  739 389 230,  736 503 950,  734 288 500  i   
  e -Mail :  DoleCo vaCi .CenTruM@TreBiC.ChariTa.Cz 

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	 	 		24
Individuální	poradenství	 	 	 370
Individuální	psychoterapie	 	 	 186
Skupinová	terapie	 	 	 		 		53
Telefonické	poradenství	 	 	 473

Marie	 je	příjemná	žena	ve	věku	46	 let.	Její	al-
koholová	 kariéra	 se	 vkrádala	 do	 jejího	 života	
pomalu	a	nenápadně	již	před	lety,	kdy	se	jí	na-
rodily	 dvě	 zdravé	 děti	 a	 zůstala	 doma	 8	 dlou-
hých	let.	Její	život	se	točil	v	kolečku	stereotypů,	
starostí	o	děti,	manžela	a	o	domácnost.	Čas	na	
sebe	 jí	 už	 nezbýval.	Manžel	 jí	 s	 rodinou	 příliš	
nepomáhal	a	ani	jej	nenapadlo,	aby	svoji	ženu	
ocenil	 za	 to,	 co	 pro	 rodinu	 dělá.	Marušky	 sta-
rost	a	práce	byla	pro	všechny	samozřejmostí.	

Pocity	 marnosti,	 únavy	 a	 bezvýznamnosti	 na	
sebe	nedaly	dlouho	čekat.	Jedinou	věrnou	spo-
lečnicí,	 která	 jí	 dopřávala	 úlevu	 a	 kuráž,	 byla	
láhev	 vína.	 Zprvu	 si	 dopřála	 skleničku	 po	 ve-
čerech,	 když	už	 všichni	 spali.	Postupně	Marie	
zjistila,	že	i	to	vaření	a	domácí	práce	jdou	lépe,	
když	ji	provází	její	tajná	„společnice“.	

Rok	 se	 s	 rokem	 sešel	 a	 Marie	 vyměnila	 víno	
za	 vodku,	 kterou	 pila	 již	 od	 rána,	 aby	 mohla	
vůbec	 vstát	 a	 fungovat.	 Její	 návrat	 do	 práce	

neměl	 dlouhého	 trvání.	 Závislost	 se	 postarala	 
o	 to,	 aby	 o	 práci	 vždy	 rychle	 přišla.	 Rodina	 
a	 okolí	 ji	 přimělo	 k	 léčbě,	 avšak	 Marie	 ani	 po	 
3	 léčbách	 nevydržela	 abstinovat.	 Následoval	
rozvod	a	během	pár	měsíců	přišla	o	vše,	o	děti,	
o	 manžela,	 o	 dům.	 Zůstala	 na	 ulici,	 kde	 přes-
pávala	u	známých,	pila	 ještě	víc	a	zadlužila	se.	
Pád	na	samé	dno	Marii	přiměl,	aby	se	šla	opět	
léčit.	

Po	 poslední	 léčbě	 v	 psychiatrické	 nemocnici	
nastoupila	 k	 nám	 na	 doléčování,	 kde	 bydlela	 
6	měsíců	v	chráněném	bydlení	a	pravidelně	se	
účastnila	doléčovacího	programu.	Během	poby-
tu	u	nás	si	Maruška	našla	novou	práci,	bydlení	
a	 vyřešila	 si	 insolvenci.	 Postupně	 si	 narovnala	
vztahy	s	 rodinou,	a	především	našla	svoji	 ztra-
cenou	sebehodnotu.	S	tímto	novým	nastavením	
se	Maruška	 učí	 žít	 plnohodnotný	 život,	 ve	 kte-
rém	 ji	 doprovází	 její	 nová	přítelkyně	 „Abstinen-
ce“,	která	jí	ukazuje	cestu	ke	spokojenosti,	napl-
něnosti	a	seberealizaci.			

Doléčovací centrum Třebíč

Tento projekt je realizován za finanční 
podpory Úřadu vlády české republiky a 
rady vlády pro koordinaci protidrogové 
politiky.



20 o B l a S T n í  C h a r i T a  T ř e B í č

K o n t a K t y :  l. poKorného 15, TřeBíč  i  e-Mail: aMBrela@TreBiC.ChariTa.Cz  i  MoBil: 739 389 205  i  
  FaCeBooK: aMBrela nzDM  i  MGr. Marie pořízová, veDouCí STřeDiSKa Sv. Dona BoSCa  i 
  Tel.: 736 529 299  i  e-Mail: Marie.porizova@TreBiC.ChariTa.Cz  i  BC. eva špačKová, SoCiální 
  praCovniCe  i  Tel.: 739 389 205  i  e-Mail: eva.SpaCKova@TreBiC.ChariTa.Cz

podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících situacích.

Statistika

Počet	fyzických	osob,	
s	nimiž	se	v	r.	2019	pracovalo		 	42
Počet	kontaktů		 	 								3	550
Počet	kontaktní	práce		 								5	523
Počet	intervencí	 	 								2	134
Počet	provozních	dní	 	 											217

Nejčastěji řešená témata (u intervencí) 
1.	 osobnostní	zralost	 	 33,37	%
2.	 konfliktní	chování	 	 24,24	%
3.	 škola	 	 	 	 16,50	%
4.	 vrstevníci/partnerské	vztahy	 	6,80	%
5.	 zdraví	 		 	 	 	5,63	%
6.	 práce/finance	 		 	 	3,70	%
7.	 návykové	chování	 	 	2,77	%
8.	 rodina	 		 	 	 	2,52	%
9.	 volný	čas	 	 	 	2,31	%
10.	 program/zařízení	 	 	2,16	%

Klientka	 Ilona	 (16)	 navštěvuje	 NZDM	Ambrela	
již	 od	 útlého	 věku.	 Její	matka	 zemřela,	 když	 jí	
byly	2	roky,	otec	žije	s	jinou	rodinou	a	Ilona	je	od	
smrti	matky	ve	střídavé	péči	své	babičky,	nebo	
tety.	Se	svým	otcem	se	nestýká	a	nevlastní	sou-
rozence	neuznává.	

Její	 život	 nebyl	 jednoduchý,	 na	 základní	 škole	
měla	 podprůměrný	 prospěch,	 ráda	 by	 se	 však	
něčím	vyučila.	Požádala	proto	pracovnici	NZDM	
o	 radu	 a	 podporu	 ve	 vybírání	 vhodného	 učeb-
ního	oboru.	Pracovnice	 jí	pomáhala	vyhledávat	
informace	o	různých	učebních	oborech,	také	se	
bavily	o	 tom,	co	a	proč	 ráda	dělá,	co	se	 jí	 líbí,	
na	 co	 by	měla	 odvahu,	 nakonec	 spolu	 vyplnily	
přihlášku	ke	studiu.

Nyní	 Ilona	 studuje	 učební	 obor	 Kuchař	 –	 číšník,	
přes	 týden	 bydlí	 na	 internátě	 a	 podle	 vlastních	
slov	 je	velmi	spokojená.	 I	nastavený	režim	 je	prý	
pro	ni	důležitým	přínosem.	

Jsme	 rádi,	 když	 můžeme	 být	 nablízku	 mladým	
lidem,	 kteří	 potřebují	 pomoc	 a	 podporu,	 ať	 už	 
v	rozhodování	nebo	v	uskutečňování	svých	plánů,	
a	 tím	 jim	umožnit	 rozvíjet	zodpovědnost	a	samo-
statnost. 

ambrela 
– nízkoprahové zařízení pro děti a mládež



21v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

K o n t a K t y :  l. poKorného 15, TřeBíč  i  e-Mail: aMBrela@TreBiC.ChariTa.Cz  i  MoBil: 739 389 205  i  
  FaCeBooK: aMBrela nzDM  i  MGr. Marie pořízová, veDouCí STřeDiSKa Sv. Dona BoSCa  i 
  Tel.: 736 529 299  i  e-Mail: Marie.porizova@TreBiC.ChariTa.Cz  i  BC. eva špačKová, SoCiální 
  praCovniCe  i  Tel.: 739 389 205  i  e-Mail: eva.SpaCKova@TreBiC.ChariTa.Cz

Nejčastěji řešená témata (u intervencí) 
1.	 Osobnostní	zralost	 	 27,84	%
2.	 Konfliktní	chování	 	 17,18	%
3.	 Vrstevníci/partnerské	vztahy	 15,49	%
4.	 Skola	 			 	 	 		9,82	%
5.	 Práce/finance	 		 	 		8,82	%
6.	 Rodina				 	 	 		7,52	%
7.	 Zdraví	 		 	 	 		5,21	%
8.	 Sociální	zdatnost	 		 		4,98	%
9.	 Volný	čas	 	 	 		2,38	%
10.	 Návykové	látky/chování	 		0,77	%

podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících 
životních situacích.

K o n t a K t y :  MláDeŽniCK á 229,  674 01 TřeB íč  i   FaCeBooK : KluB BaráK   i    BC.  K aTeř ina Košťálo vá, 
  KoorDináTorK a SluŽBy,  SoCiální  praCo vniCe   i   Tel . :  608 609 466    i   
  e -Mail :  BaraK@TreBiC.ChariTa.Cz   i   MGr. Marie pořízo vá, veDouCí  STřeDiSK a 
  Sv.  Dona BoSCa   i   Tel . :  736 529 299   i   e -Mail :  Marie .porizo va@TreBiC.ChariTa.Cz

Statistika

Počet	fyzických	osob,	s	nimiž	
se	v	r.	2019	pracovalo					 	 			177
Počet	kontaktů		 	 	 2	204
Počet	kontaktní	práce		 	 2	754
Počet	intervencí	 	 	 1	201
Počet	provozních	dní	 	 	 			179

Klient	 V.	 (25	 let)	 na	 klub	 dochází	 již	 šestým	
rokem,	 bydlí	 s	matkou.	 Když	 začal	 službu	 na-
vštěvovat,	 chtěl	 se	 věnovat	 hlavně	 hraní	 na	
kytaru.	K	pracovníkům	nebyl	příliš	sdílný,	čas-
to	 ale	 potřeboval	 pomoci	 s	 přípravou	 do	 školy	 
a	 k	 závěrečným	 zkouškám.	 Po	 vyučení	 měl	
obtíže	 s	 hledáním	 zaměstnání,	 probírali	 jsme	 
s	ním,	jaké	má	možnosti	uplatnění	na	trhu	prá-
ce.	 Nebyl	 však	 motivován	 si	 práci	 hledat.	 Na	
delší	 čas	 jsme	 naši	 společnou	 práci	 zaměřili	
právě	tímto	směrem.	

Nyní	klient	práci	má	a	vzhledem	ke	svému	věku	
by	se	chtěl	osamostatnit,	odstěhovat	se	od	mat-
ky	a	najít	si	vlastní	bydlení.	Snažíme	se	jej	pod-
pořit	 v	 jeho	 rozhodnutí,	 aktuálně	 pracujeme	 na	
zvýšení	 finanční	 gramotnosti,	 aby	 měl	 přehled	
ve	svých	financích	a	zvládl	samostatný	život.	Zá-
roveň	 ho	 postupně	 připravujeme	 na	 odchod	 ze	
služby	z	důvodu	věku.	

BaráK nízkoprahový klub 



o B l a S T n í  C h a r i T a  T ř e B í č22

K o n t a K t y :  l. poKorného 15, 674 01 TřeBíč (vChoD Boční uličKou „poD poDlouBíM“)   i 
  Tel: 734 685 379, 731 052 131  i  e-Mail: KluBiCKo@TreBiC.ChariTa.Cz  i  
  FaCeBooK: ChariTa KluBíčKo  i  MGr. Marie pořízová, veDouCí STřeDiSKa Sv. Dona  
  BoSCa  i  Tel.: 736 529 299, Marie.porizova@TreBiC.ChariTa.Cz  i  olGa Cahová, DiS., 
  oSoBa pověřená veDeníM T ýMu, SoCiální praCovniCe  i  Tel: 734 685 379, 731 052 131  i
  olGa.Cahova@TreBiC.ChariTa.Cz 

podporujeme rodiny s dětmi, jejichž vývoj je ohrožen 
nepříznivou sociální situací.

Statistika

Počet	uživatelů	služby					 	 			118
Počet	hodin	péče	 	 	 1	431
Počet	kontaktní	práce		 	 1	248
Počet	intervencí	 	 	 1	532

Uživatelka	 žije	 společně	 s	 manželem	 a	 dvěma	
syny	(12	a	7	let)	na	ubytovně.	Službu	Klubíčka	vy-
užívali	 již	v	minulosti.	V	září	nastoupil	mladší	syn	
do	1.	třídy	ZŠ	a	začal	mít	problémy	se	zvládáním	
učiva.	Třídní	učitelka	doporučila	kontaktovat	služ-
bu	Klubíčka,	kde	se	uživatelka	domluvila	s	pracov-
nicí	na	pravidelné	docházce	na	individuální	školní	
přípravu	 (IŠP).	 Na	 společné	 schůzce	 na	OSPOD	 
s	třídní	učitelkou,	speciální	padagožkou	a	kurátor-

kou	 se	 dohodly,	 že	 uživatelka	 se	 synem	 bude	
pravidelně	docházet	do	služby,	nejlépe	3x	 týd-
ně.	Dalším	problémem	u	syna	byl	velice	špatný	
zrak,	bylo	mu	naměřeno	10	dioptrií.	Rodina	ne-
měla	 dostatečný	 finanční	 příjem	na	 zakoupení	
brýlí.	 Pracovnice	 pomohla	 vyřídit	 finanční	 pří-
spěvek	 na	 zakoupení	 brýlí	 přes	 nadaci	 Patron	
dětí.	Nyní	společně	řeší	vyřízení	trvalého	poby-
tu	v	ČR	a	hledání	většího	bytu.		

Klubíčko Třebíč – Sociálně 
aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

Nejčastěji řešená témata (u intervencí) 
TÉMA	 	 	 				AMBULANCE	 	 TÉMA	 	 	 	 TERÉN
Škola	 	 	 	 65	%	 	 	 Škola	 	 	 	   50	%
Finance		 	 	 		7	%	 	 	 Rodina/domácnost	 	   16	%
Rodina/domácnost	 	 		6	%	 	 	 Komunikační	dovednosti	 		11	%
Volný	čas		 	 	 		5	%	 	 	 Finance		 	 	 				9	%
Bydlení	 	 	 		4	%	 	 	 Bydlení		 	 	 				4	%
Práce		 	 	 	 		4	%	 	 	 Práce		 	 	 	 				1	%
Komunikační	dovednosti	 		3	%	 	 	 Sociální	dovednosti	 	 				1	%



23

programy prevence pro žáky základních a středních škol.

Statistika

Rok	 								Počet	tříd													Počet	programů	 				Počet	hodin													Počet	žáků
2019               78            148           444                  1662

Prostřednictvím	těchto	programů,	které	mají	certifi-
kaci	Národního	ústavu	vzdělávání,	zvyšujeme	infor-
movanost	 žáků	 v	 oblasti	 rizikového	 chování	 a	 usi-
lujeme	o	 jejich	zdravý	životní	styl.	Témata,	kterých	
se	naše	programy	dotýkají,	 jsou	např.	 záškoláctví,	
šikana,	projevy	agrese,	závislostní	chování,	poruchy	
příjmu	potravy,	rizikové	sexuální	chování.	

„Měla jsem možnost zúčastnit se programu PRI-
MÁRNÍ PREVENCE s názvem „Pohodová třída“. 
Program probíhal v šestém ročníku ve škole v Ja-
roměřicích nad Rokytnou pod taktovkou dvou zku-
šených lektorek. Z pozice dlouholeté učitelky na 
prvním stupni základní školy a terapeutky konsta-
tuji, že program byl veden velice kvalitně, a to jak 

Projekt	byl	realizován	
za	finanční	podpory	
Rady	vlády	pro	
koordinaci	protidrogové	
politiky	a	Ministerstva	
zdravotnictví	ČR.	

po stránce obsahové, tak formální. Oceňuji přede-
vším empatický přístup lektorek, jejich všímavost  
k situacím, které se odehrávají na pozadí progra-
mu. Zapojení všech dětí do diskuzí. Krásná spo-
lečná práce třídy „malování stromu přání“. Nezbý-
vá než takovému profesionálnímu týmu popřát, ať 
se daří a ať se o této skvělé preventivní práci dozví 
všechny školy v našem regionu a ve své praxi tyto 
programy budou mít možnost pravidelně zařazo-
vat. Ne nadarmo se říká, že naše budoucnost sedí 
dnes ve třídách škol.“

Mgr.	J.	Fričová

priMární prevenCe

v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

K o n t a K t y :  MláDeŽniCK á 229,  674 01 TřeB íč  i  BC.  K aTeř ina Košťálo vá, 
  KoorDináTorK a SluŽBy,  SoCiální  praCo vniCe   i   Tel . :  608 609 466    i   
  e -Mail :  pre venCe@TreBiC.ChariTa.Cz  i   MGr. Marie pořízo vá, veDouCí  STřeDiSK a 
  Sv.  Dona BoSCa   i   Tel . :  736 529 299   i   e -Mail :  Marie .porizo va@TreBiC.ChariTa.Cz



Doprovázíme mladé lidi na cestě k dospělosti.

Statistika

Počet	fyzických	osob,	s	nimiž	
se	v	daném	roce	spolupracovalo	 	 			145
Počet	kontaktů		 	 	 	 1	418
Počet	kontaktní	práce		 	 	 1	057
Počet	intervencí	 		 	 	 			411
Počet	provozních	dní	 				 	 	 			171

Klientku	M.	jsme	oslovili	v	terénu.	Již	od	prv-
ního	 okamžiku	 k	 nám	 byla	 velmi	 otevřená,	
sdílela	 s	 námi,	 že	 pochází	 z	 úplné	 rodiny,	
ale	 stará	 se	 o	 ni	 převážně	 matka,	 která	 je	
na	ni	dlouhodobě	sama.	Otec	pracuje	daleko	 
a	částečně	bydlí	v	místě	zaměstnání.

Klientka	 sama	 vyhledávala	 schůzky	 s	 pra-
covníky.	 Mluvila	 o	 tom,	 že	 když	 byla	 malá,	
matka	se	o	ni	příliš	nestarala	a	teď,	když	je	
skoro	dospělá,	by	jí	to	matka	chtěla	vynahra-
dit.	Ona	o	to	však	již	nemá	zájem	a	nechce	
vztah	s	matkou	napravovat.	Často	se	spolu	
hádají	a	mají	odlišné	pohledy	na	život.	Kvů-
li	 hádkám	 se	 chce	 v	 18	 letech	 odstěhovat	 
k	příteli.

S	 klientkou	 se	 vídáme	 pravidelně	 v	 terénu	 
a	nyní	začala	docházet	také	na	klub.	Snaží-
me	se	jí	být	oporou	a	vyslechnout	ji.	Zároveň	
tak	získává	i	jiný	pohled	na	věc.	

STreeTWorK 

o B l a S T n í  C h a r i T a  T ř e B í č

Nejčastěji řešená témata (u intervencí) 
1.	 Škola	 	 	 	 20,66	%
2.	 Osobnostní	zralost	 	 17,98	%
3.	 Vrstevníci/partnerské	vztahy	 14,67	%
4.	 Návykové	látky/chování	 10,74	%
5.	 Rodina		 	 	 10,12	%
6.	 Zdraví	 	 	 	 		8,68	%
7.	 Práce/finance	 	 	 		7,02	%
8.	 Konfliktní	chování	 	 		5,79	%
9.	 Volný	čas	 	 	 		2,48	%
10.	 Sociální	zdatnost	 	 		1,86	%

Terénní	služba	STREETWORK	jako	samostatná	sociální	služba	ke	konci	roku	2019	zanikla.	
Od	ledna	2020	činnost	terénní	služby	převzala	služba	BARÁK	nízkoprahový	klub.

K o n t a K t y :  MláDeŽniCK á 229,  674 01 TřeB íč  i   FaCeBooK : KluB BaráK   i    BC.  K aTeř ina Košťálo vá, 
  KoorDináTorK a SluŽBy,  SoCiální  praCo vniCe   i   Tel . :  608 609 466    i   
  e -Mail :  BaraK@TreBiC.ChariTa.Cz   i   MGr. Marie pořízo vá, veDouCí  STřeDiSK a 
  Sv.  Dona BoSCa   i   Tel . :  736 529 299   i   e -Mail :  Marie .porizo va@TreBiC.ChariTa.Cz

24



25v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

poskytuje poradenství, individuální, párové a rodinné, 
včetně přirozeného plánování rodičovství.

K o n t a K t y :  K arlo v o náM. 41/30;  674 01 TřeB íč  i   Tel . :  733 741 390,  605 372 765  i  
  e -Mail :  CenTruMruTh@TreBiC.ChariTa.Cz

Poradna centra Ruth
-	 poskytuje	 poradenství	 individuální,	 párové	 a	 ro-
dinné	zaměřené	na	osobnostní	rozvoj,	efektivní	vý-
chovu	dětí,	manželské,	partnerské	i	mezigenerační	
vztahy
-	poskytuje	podporu	rodinám	ve	všech	jejích	vývojo-
vých	 fázích	 (včetně	 přirozeného	 plánování	 rodičov-
ství,	 ochrany	 nenarozeného	 života),	 i	 jednotlivých	
typů	rodinného	soužití	(sendvičových	rodin,	rodin	ne-
úplných)
-	pořádá	vzdělávací	a	zážitkové	programy	zaměřené	
na	zkvalitňování	partnerských	a	rodinných	vztahů

Poradenské	konzultace	a	účast	na	programu	pro	ro-
diče	dovedly	maminku	dětí,	Petru,	ke	stabilitě.	Rodi-
ně,	která	se	v	důsledku	otce	závislého	na	alkoholu	 
a	drogách	začala	ocitat	v	těžké	situaci,	byla	nabíd-
nuta	podpora	a	pomoc.
„Uvědomila jsem si, že potřebuju sama někam jít. 
Moc mi pomohla otevřenost psychoterapeutky. Na 
její přednášce jsem si uvědomila, že jsem jako pro-
střední narozené dítě „diplomat“. Že nejsem ‘kam 
vítr, tam plášť, ale je to pořadím narození. Taky jsem 
si uvědomila, že moje děti mohou mít jiné potřeby 
než já. Dovolila jsem si, že můžu mít i já své potře-
by. Pak jsem ke svým dětem začala jinak přistupo-
vat. Když jsem jistější já se sebou, jsem čitelnější 
a moji synové jsou spokojenější, líp se domluvíme. 
Moc mi taky pomáhala pohoda, kterou jsem v Cen-
tru Ruth cítila. Teď víc se sebou pracuji. Musím se 

zastavit a uvědomit si, co prožívám a co mi vadí. Do-
kázala jsem si říct i o čas pro sebe. Uvědomila jsem 
si, že můžu být v pohodě.“     
	 	 	 	 Petra	(zkráceno)

Centrum pro rodiny v evidenci OSPOD
-	nabízí	podporu	rodinám	v	evidenci	OSPOD	formou	
poradenství	ve	výchově,	vzdělávání
-	 realizuje	 tréninkové	 aktivity	 zaměřené	 na	 rozvoj	
dovedností	a	schopností	rodičů	a	dětí	(v	tématech:	
domácí	příprava	na	školu,	komunikace,	vztahy	v	ro-
dině,	vzájemná	spolupráce)
-	nabízí	v	rozsahu	pověření	k	výkonu	sociálně	právní	
ochrany	dětí	asistované	kontakty

Rodině	 je	 poskytnuta	 “podpora	 v	 přípravě	 do	 ško-
ly”	formou	preventivní	tréninkové	aktivity.	Poskytují	ji	
pracovnice	s	dobrovolníkem	centra,	do	kterého	děti	
s	 matkou	 na	 doporučení	 OSPOD	 Třebíč	 dochází.	
Dále	 se	 tato	 rodina	 účastní	 programů	 v	Azylovém	
domě	pro	rodiče	s	dětmi	a	ženy.
„Nikdy jsem v životě neměla podporu rodiny. K tomu 
ani moc spolehlivého partnera, jako otec prostě ‚po-
hořel‘. Jsem spokojená s programy centra, dětem se 
líbí, když něco společně děláme. Pro nás mamin-
ky je dobré, že se něco společně naučíme, a pak 
s dětmi společně povídáme, tvoříme. S ostatními 
maminkami si můžeme předat zkušenosti - třeba  
s výchovou dětí.“                                                                        

		Aneta	s	dětmi	ve	věku	5,	7,	10	let	(zkráceno)

Centrum podpory rodin ruth

nadace Terezy Maxové dětem je partnerem projektu
„podpora ohrožených dětí v Kraji vysočina“

Statistika

Počet	klientů	poradenství																											254
Počet	konzultací																																					1	257
Počet	programů	pro	veřejnost																						61
Počet	účastníků	programů																									984
Počet	rodin	poradenství	+	programy											561



odborná pomoc, podpora a provázení rodinám 
s dětmi s postižením.

K o n t a K t y :  vlTavínSK á 1402,  674 01 TřeB íč  i   e -Mail :  ranapeCe@TreBiC.ChariTa.Cz  i  
  W W W.ranapeCe TreBiC.Cz  i   FaCeBooK : hT TpS://W W W.FaCeBooK .CoM/ranapeCe TreBiC/  i  
  MGr. Jar oSlav FranTišeK ŽáK ,  veDouCí  STřeDiSK a Sv.  v inCenTa z pauly  i  
  MoBil: 608 808 025  i   MGr. pavlína Kovářová, KoorDináTorKa SluŽBy  i   MoBil: 606 860 551

Statistika

Počet	úvazků	pro	přímou	práci:		 	 	 	 			 							4,35	
Kapacita	služby:		 	 																									 			 			 					71	uživatelských	rodin
Celkový	počet	uživatelských	rodin	v	r.	2019:						 	 	 					79	
Počet	intervencí	v	roce	2019:		 							 	 	 	 1	252
Počet	kontaktů	v	roce	2019:	 																			 	 	 	 2	424	
Celkový	čas	strávený	přejezdy	k	uživateli	v	r.	2019:	 				 	 			848	hodin
Celkový	čas	strávený	přímou	péčí	o	uživatele	v	r.	2019:	 	 4	600	hodin

Raná	péče	nám	pomáhá	již	třetím	rokem	a	Petří-
kovou	nejčastější	otázkou	je:	„Mami, kdy už přijede 
teta s hračkami?“	Když	k	nám	teta	přijede,	 tak	 je	
vždy	veliká	sláva	u	dveří.	

Syn	má	 fenylketonurii,	 a	 jako	 každé	dítě	má	 své	
potřeby	a	sny.	Teta	z	rané	péče	pomáhá	s	rozvojem	
grafomotoriky	a	psychomotorickým	vývojem.	Je	to	
člověk,	který	umí	naslouchat	jak	rodičům,	tak	syno-
vi.	Celé	naší	rodině	se	líbí	setkávání	rodin	Klubík,	
které	raná	péče	pravidelně	pořádá	a	my	se	tak	mů-
žeme	potkávat	i	s	jinými	rodiči.

Ranou	 péči	 vnímám	 jako	 průvodce	 na	 cestě	 plné	
překážek,	s	jejíž	pomocí	je	snadněji	překonáváme.
Petřík	 je	 první	 fenyláček,	 kterého	 Raná	 péče	 Tře-
bíč	 navštěvuje.	 Naší	 spolupráce	 jsem	 však	 nikdy	
nelitovala	a	jsem	za	ni	moc	ráda,	protože	věřím,	že	
může	být	přínosem	i	pro	ostatní	rodiny.	S	Petříkem	
teď	máme	 cíl	 dobře	 se	 připravit	 na	 školní	 docház-
ku	a	já	věřím,	že	to	dobře	dopadne,	protože	máme	 
v	tetě	z	rané	péče	dobrou	oporu.

Tímto	 chci	 poděkovat	 všem	 tetám	 z	 rané	 péče	 
za	 jejich	 obětavou	 službu	 nejenom	 o	 děti,	 ale	 
i	o	rodiče.	

Eva	Vlašínová

raná péče Třebíč

o B l a S T n í  C h a r i T a  T ř e B í č26



podporujeme, organizujeme a rozšiřujeme zájem 
o dobrovolnou činnost v regionu.

K o n t a K t y :  vlTavínSK á 1402,  674 01 TřeB íč  i   e -Mail :  ranapeCe@TreBiC.ChariTa.Cz  i  
  W W W.ranapeCe TreBiC.Cz  i   FaCeBooK : hT TpS://W W W.FaCeBooK .CoM/ranapeCe TreBiC/  i  
  MGr. Jar oSlav FranTišeK ŽáK ,  veDouCí  STřeDiSK a Sv.  v inCenTa z pauly  i  
  MoBil: 608 808 025  i   MGr. pavlína Kovářová, KoorDináTorKa SluŽBy  i   MoBil: 606 860 551

Statistika

Dobrovolníci	na	střediscích	a	mimocharitních	zařízeních:		 	 							131
Při	jednorázových	akcích:		 	 	 	 									 	 				1	750	(přibližně)	 	
Farní	charity:		 	 	 	 	 	 	 	 									23
Počet	odpracovaných	hodin	(mimo	sbírek):	 	 							 	 		10	526	
Počet	hodin	jednorázové	pomoci	při	organizaci	sbírek:										 				7	200	(přibližně)

Naši	 dobrovolníci	 pravidelně	 přiloží	 ruku	 k	 dílu	
při	charitativních	sbírkách.	Podílejí	se	na	činnosti	 
v	 jednotlivých	střediscích	Oblastní	charity	Třebíč,	
ve	městě	Třebíč	 a	 obcích	 našeho	 okresu	 se	 za-
pojují	do	sousedské	pomoci	starším	a	nemocným	
spoluobčanům.	Dobrovolníci	 také	navštěvují	oby-
vatele	v	domovech	pro	seniory	a	pacienty	na	LDN	
v	Nemocnici	Třebíč.

Zručné	 pletařky	 se	 zapojují	 do	 vyrábění	 obvazů	
pro	malomocné.	Ty	pak	slouží	jako	vrchní	obvazo-
vý	materiál	v	leprosáliích	v	Indii	a	Africe.

Dobrovolnické	centrum	provádí	nábor	dobrovolní-
ků,	vede	vstupní	motivační	pohovor	s	dobrovolní-
kem.	Koordinuje	a	zprostředkovává	mu	kontakt	se	
zařízením,	ve	kterém	bude	působit,	uzavírá	s	ním	
dohodu	o	dobrovolnické	službě,	poskytuje	zázemí	
a	podporu	při	výkonu	dobrovolnické	služby.	Koor-
dinátor	dobrovolnického	centra	se	podílí	na	organi-
zaci	veřejných	sbírek	(např.	Tříkrálová	sbírka).	

Oblastní	 charita	 Třebíč	 má	 také	 své	 zastoupení	
na	venkově,	kde	ve	23	farních	charitách	pomáhají	
dobrovolníci	v	obcích	Benetice,	Budišov,	Březník,	
Heraltice,	 Jaroměřice	 n.	 Rokytnou,	 Kněžice,	 Lip-
ník,	Mohelno,	Myslibořice,	Opatov,	Pyšel,	Radko-
vice	u	Hrotovic,	Rokytnice	n.	Rokytnou,	Rouchova-
ny,	Rudíkov,	Šebkovice,	Trnava,	Vladislav,	Vlčatín,	
Výčapy	 a	městech	 Jemnice,	Moravské	Budějovi-
ce,	Náměšť	n.	Oslavou.	

Návrat úsměvů do našich tváří
Ten	večer	si	pamatuji	docela	dost	přesně.	Byl	úpl-
něk,	 velmi	mystická	 atmosféra,	 kterou	 jste	mohli	

cítit	úplně	všude.	Volala	po	změně…	Nebyla	to	ale	
změna	tohoto	večera	–	již	delší	dobu	jsem	cítil	neu-
věřitelnou	Touhu.	Touhu	po	Lásce.	Touhu	pomáhat	
dětem,	těm	nejčistším	a	nejnádhernějším	dušičkám	
na	světě.

A	v	rámci	třebíčské	Charity	a	Dobrovolnického	cen-
tra	se	mi	naskytla	jedna	ze	skvělých,	úžasných	pří-
ležitostí.

Od	počátku	jsem	chtěl	pomáhat	dětem	–	mám	k	nim	
opravdu	blízko,	 a	 ve	 svých	 tehdy	 ještě	 sedmnácti,	
dnes	 osmnácti	 letech,	 si	 naplno	 uvědomuji	 kouzlo	
dětského	 světa,	 ono	 žasnutí	 nad	 přítomným	 oka-
mžikem…	nádhera…	A	začal	 jsem	doučovat	žáčky	
druhého	stupně	základní	školy	–	ale	není	až	tak	pod-
statné	popisovat	moji	činnost	–	 já	 jsem	totiž	vážně	
okouzlen	tím	úžasným	pocitem...

Co dáme, to také dostaneme
Velká	Pravda	–	mně	 samotnému	 rozdávání	 (času,	
lásky,	 čehokoliv…)	 vykouzlilo	 na	 tváři	 po	 dlouhé	
době	 opravdový	 úsměv.	 Poznal	 jsem	 nové	 lidičky,	
jiné	prostředí,	a	následně	ke	mně	přišly	nové	inspi-
race,	 příležitosti	 a	 zážitky,	 které	 bych	 jinak	 neměl	
možnost	poznat	(nebo	ne	tak	rychle).	
Proto	 mohu	 říci	 –	 pokud	 chceme	 do	 svého	 živo-
ta	vpustit	více	Lásky,	začněme	ji	též	dávat	–	a	ona	 
k	nám	přijde,	třeba	i	v	mnohem	větší	míře…	

Dobrovolnictví je skvělá zkušenost, díky které jsem 
zažil opravdu nádherné pocity. Pokud se necítíte  
v životě úplně nejlépe a máte chuť udělat něco pro 
druhé lidičky a chcete se na oné činnosti přímo po-
dílet, za sebe mohu říci, že toto je vážně nádherná 
příležitost.                         
	 	 	 									Libor	´´LibeeJill´´	Oliva			

Dobrovolnické centrum 
a Sousedská pomoc

K o n t a K t y :  l. poKorného 15, 674 01 TřeBíč  i   Tel. 568 408 482, 775 179 314  i  
  e-Mail: DoBrovolniCi@TreBiC.ChariTa.Cz  

v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9 27



Krizová	 pomoc	 Oblastní	 charity	 Třebíč	 je	 součástí	 integrovaného	 záchranného	 systému	 kraje	
Vysočina	a	je	připravena		na	základě	dohody	a	na	vyžádání	Hasičského	záchranného	sboru	Jiho-
moravského	kraje	poskytnout	požadovanou	pomoc.	

Statistika

V	roce	2019	bylo	obdarováno	ze	Šatníku	118	osob.	

Třebíčská	Charita	 se	aktivně	 zapojuje	do	pomoci	 lidem	v	obtížné	 životní	 situaci.	 Jednou	z	nich	
je	 i	 projekt	Adopce	 na	 blízko.	 Veřejnosti	 jsou	 známé	 adopce	 dětí	 či	 seniorů	 z	 cizích	 zemí,	 kdy	
dárce	finančně	podporuje	konkrétního	člověka.	Projekt	Adopce	na	blízko	vychází	ze	situace,	kdy	 
i	v	našem	bezprostředním	okolí	žijí	lidé	v	chudobě	nebo	v	jinak	beznadějné	situaci.	Princip	spočívá	 
v	tom,	že	kolik	se	najde	dárců,	tolik	může	být	podpořeno	místních	lidí	v	nouzi.

Adopce	na	blízko	je	bezpečnou	formou	dárcovství,	dárce	si	může	snadno	ověřit,	zda	pomoc	oprav-
du	doputovala	 k	 potřebnému	 člověku	 v	 plné	 výši.	 Je	 to	 také	 projev	 solidarity	 s	 lidmi	 žijícími	 ve	
stejném	městě,	komunitě.

Dejme lidem šanci prožít důstojnější život.
Pokud chcete požádat o pomoc nebo jste naopak ochotni někomu pomoci, 
volejte na tel. 775 179 314, napište na e-mail: dobrovolnici@trebic.charita.cz

Slouží	k	odkládání	zachovalého	a	použitého	oblečení,	lůžkovin,	hraček,	bot,	větších	kusů	látek.	
Tříděné	věci	najdou	další	využití	pro	lidi	v	nouzi.	Provoz	šatníku	od	dubna	do	konce	září	v	úterý	
od	9-12	hod.	a	ve	čtvrtek	od	14-17	hod.	

adopce na blízko

o B l a S T n í  C h a r i T a  T ř e B í č

Krizová pomoc

šatník na polance

28



Statistika

Opakované	pomoci	 	 	 	 	 	 76	rodinám	či	jednotlivcům
Jednorázová	pomoc	 	 	 	 	 	 41	rodinám	či	jednotlivcům
DRUHY	POSKYTNUTÉ	POMOCI	-		POČET	POMOCÍ	
Potraviny                  262 x
Hygienické	potřeby		 	 	 	 	 										145	x
Další	pomoci	klientům				 	 	 	 										160	x	

v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

Charitní záchranná síť
CO JE TO CHARITNÍ ZÁCHRANNÁ SÍŤ (CHZS)

JAK POMÁHÁME

•	Okamžitá	pomoc	lidem	v	akutní	nouzi
•	Poskytnutí	materiální	pomoci	–	potravin,	hygie-
nických	potřeb,	oblečení,	se	zajištěním	nouzové-
ho	přístřeší

PRAVIDLA POMOCI

Zachováváme	mlčenlivost	o	věcech,	které	s	lidmi	
řešíme.
Situaci	 každého	 člověka	 individuálně	 posuzuje-
me,	abychom	mohli	nabídnout	cílenou	pomoc.
Při	 poskytování	 pomoci	 hledáme	 nejúčinnější	
řešení,	které	povede	ke	zlepšení	životní	situace	
člověka	v	nouzi.
Spolupracujeme	s	dalšími	 institucemi,	které	mo-
hou	pomoci	při	řešení	obtížné	životní	situace	po-
třebných.
Na	pomoc	z	CHZS	není	právní	nárok,	pomoci	mů-
žeme	jenom	v	rámci	svých	možností.

Pan Antonín žije v jedné obci v našem okrese. 
Má zde trvalé bydliště, ale v jeho bytě bydlí bratr 
s rodinou.

Pan Antonín přebývá proto již dlouho v chatce 
na své zahradě. Kolem r. 1990 přestal pracovat, 
nyní je už v důchodovém věku, nemá však nárok 
na výplatu starobního důchodu, protože neod-
pracoval požadovaný počet let. Má jen základní 
vzdělání a ubývají mu síly. V posledních letech, 
i když se snaží, se mu nedaří práci najít. Pobírá
pouze příspěvek na živobytí 2 200 Kč, snaží se 
alespoň občas pomoci sousedům, kteří mu darují 
za odměnu nějaké jídlo nebo oblečení. Sociální 
pracovnice, která jej má v péči, požádala CHZS 

od minulého roku několikrát pro něho o potraviny 
či ošacení a obuv. Tyto základní životní potřeby 
mu v případě nutnosti opakovaně poskytujeme. 
Letos v létě jsem si při předávání potravin všimla, 
že pan Antonín téměř nevidí. Domluvila jsem se 
s jeho sousedkou a známou a společnými silami 
jsme mu zprostředkovaly návštěvu u očního léka-
ře, který diagnostikoval šedý zákal obou očí a do-
poručil operaci. Pomohly jsme při vyřízení všeho 
potřebného k operaci. 

Operace i pooperační léčba byly úspěšné. Pan 
Antonín je šťastný, že vidí, že může zase jezdit 
na kole, pomáhat sousedům a starat se o svou 
zahradu a milované exotické ptáčky.

K o n t a K t y :  l. poKorného 15, TřeBíč  i   BlanKa SpilKová, KoorDináTorKa  i   Tel. 568 408 482  i  
  MoB. 739 389 138  i   e-Mail: poMoCvoBCiCh@TreBiC.ChariTa.Cz  i   v naléhavých případech se
  lze mimo pracovní dobu koordinátorky obrátit na azylový dům pro muže Třebíč, heliadova 10 nebo 
  azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy Třebíč, vltavínská 1402.

•	 Pomoc	 pro	 lidi	 v	 nouzi,	 kteří	 přes	 veškerou	
snahu	žijí	pod	hranicí	důstojného	života	a	po-
třebují	 zabezpečit	 základní	 životní	 potřeby,	 
Cílem	je	řešení	jejich	okamžité	nouze.
•	 Pokud	 okamžitá	 pomoc	 trvale	 neřeší	 životní	
situaci	 člověka	 v	 nouzi,	 zprostředkujeme	 kon-
takt	 na	 službu	 či	 instituci,	 která	může	 poskyt-
nout	další	podporu.
•	 CHZS	 zajišťuje	 dlouhodobou	 pomoc	 těm	 li-
dem	v	nouzi,	pro	něž	není	při	řešení	jejich	situ-
ace	dostupná	žádná	jiná	forma	pomoci	/služba,	
instituce	apod./

KOMU POMÁHÁME

•	CHZS	je	určena	pro	lidi	v	nouzi,	kteří	se	na	ni	
sami	obrátí,	 nebo	kteří	 jsou	 jejím	prostřednic-
tvím	vyhledáni.
•	 Součástí	 činnosti	CHZS	 je	 kvalifikované	 po-
souzení	jejich	životní	situace,	při	kterém	dojde	
k	vyhodnocení	skutečné	potřebnosti.

29



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č30

humanitární pomoc
Pomoc Ukrajině
Oblastní	 charita	 Třebíč	 zde	 spolupracuje	 na	 
realizaci	2	projektů:	

Podpora pro staré, nemocné, opuštěné, 
chudé lidi v regionu Velkém Berezném	 (Za-
karpatská	Ukrajina)

-	péče	o	lidi	bez	domova,	chudé,	neschopné	si	
zajistit	prostředky	na	základní	živobytí,	o	staré	
a	nemocné	seniory	a	 různě	sociálně	potřebné	
lidi

Pomoc Severnímu Iráku
Oblastní	 charita	 Třebíč	 podpořila	 také	 projekt	
Diecézní	charity	Brno,	která	pomáhá	v	Sever-
ním	 Iráku,	 kde	 se	 mj.	 zaměřuje	 na	 obnovení	
zdravotní	péče.	Podařilo	se	zde	založit	a	vést	
kliniky	ve	městech	Sherfadeenu	a	v	Sinjaru.	

V	 říjnu	2019	byl	 také	zahájen	provoz	pekárny	
vystavěné	 v	 těsném	 sousedství	 kliniky	 v	 Sin-
jaru.	 Pekárna	 zajistí	 obyvatelům	 dostupnost	

Terénní služba Melitopol a okolí (Záporožská	
oblast	na	východní	Ukrajině)

-	 péče	 o	 osamocené,	 nemocné	 seniory,	 lidi	 
v	závislosti	a	různě	sociálně	potřebné	lidi		je	opa-
kovaně	poskytována	v	obcích	Melitopol,	Orlovo,	
Snihurivka,	 Konstantinivce,	 Lazurné	 a	 Nyžné	 
Syrohozy.	Po	vzniku	válečného	konfliktu	vyvstala	
obrovská	potřeba	pomoci	 jak	vnitřně	vysídleným	
osobám,	tak	raněným	či	pozůstalým	rodinám.

chleba	 a	 zároveň	 dá	 pracovní	 přiležitost	 jezíd-
ským	 ženám	 a	 dívkám	 vykoupeným	 z	 otroctví	
tzv.	 Islámského	 státu,	 které	 patří	 k	 největším	
obětem	zdejší	tragédie.	

Pomoc pronásledovaným 
křesťanům
V	 loňském	 roce	 naše	 Charita	 také	 podpořila	
pronásledované	 křesťany	 ze	 Severní	 Koreje	 
a	Somálska.	

Statistika

Velký	Berezný:		 Léky,	potraviny	a	ošacení	bylo	poskytnuto	223	osobám.
Melitopol:	 	 Léky,	potraviny	a	další	sociální	podpora	bylo	poskytnuta	158	osobám.

K o n t a K t y :  MoBil :  608 808 025  i   e -Mail :  Jar oSlav.zaK@TreBiC.ChariTa.Cz



31v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

•		Tříkrálová	sbírka	/	leden	
•		Postní	almužna		/	6.	3.-28.	4.
•		Sekáč	trochu	menší	15.	5.	
•		Sbírka	potravin	19.	5.	a	23.	11.	
•		AKCE	CIHLA	/	červen,	červenec
•		„Pečuji	doma	a	co	s	tím?“	Setkání	pečujících	osob	
   19.	6.	(25	let	Charitní	pečovatelské	služby)	
•		Den	Charity	25.	9.	
•		Koláč	pro	hospic	9.	10.
•		Konference	„Kde	se	bere	recidiva	a	jak	na	ni?“	17.	10.	
•		Den	s	ranou	péčí	v	DKO	Jihlava	11.	10.	
•		Celoroční	putovní	výstava	„Rok	v	Úsměvu“	
			(20	let	stacionáře	Úsměv)
•		Výstava	DARUJ	DVAKRÁT	/	březen,	listopad,	prosinec/	

K o n t a K t y :  MoBil :  608 808 025  i   e -Mail :  Jar oSlav.zaK@TreBiC.ChariTa.Cz

neJDůleŽiTěJší uDáloSTi 2019

akce Charity

Den Charity

 Tříkrálová sbírka 2019

Koláč pro hospic 

pečuji doma a co s tím? 

Konference recidiva a jak na ni? Den s ranou péčí



Finanční zpráva za rok 2019

o B l a S T n í  C h a r i T a  T ř e B í č

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2019

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka

Spotřeba materiálu 4 598 292 Kč Dotace - Evropské fondy 19 902 323 Kč

Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 4 197 954 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 294 000 Kč

Energie 2 371 709 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 280 000 Kč

Pohonné hmoty 2 412 112 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 301 920 Kč

Opravy a udržování 2 668 996 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 101 889 Kč

Cestovné 346 161 Kč Dotace - Min. školství, mládeže a tělovýchovy 140 000 Kč

Nájemné 407 317 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 157 000 Kč

Telefon, internet, poštovné 478 848 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 254 541 Kč

Školení, kurzy 798 467 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 670 000 Kč

Stravování uživatelů 464 047 Kč Dotace - Kraj Vysočina 12 228 562 Kč

Pojistné 722 953 Kč Dotace - Město Třebíč 11 698 000 Kč

Ostatní služby 3 332 207 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 189 500 Kč

Mzdové náklady 65 389 929 Kč Dary od měst a obcí 811 500 Kč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 21 606 274 Kč Dary od organizací a nadací 524 831 Kč

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 518 808 Kč Dary od drobných dárců 231 362 Kč

Daně a poplatky 293 276 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 809 398 Kč

Odpisy 5 106 223 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 21 435 881 Kč

Ostatní náklady 294 218 Kč Tržby od uživatelů služeb 11 022 412 Kč

Snížení odpisů z titulu dotace, daru 3 852 338 Kč

Ostatní výnosy 1 200 244 Kč

Celkem ############### Celkem ###############

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka

Obnova vozového parku - projekt IROP 3 673 383 Kč Dotace IROP 3 594 921 Kč

Tříkrálová sbírka 77 304 Kč

Fond odpisů 1 158 Kč

Obnova vozového parku - ostatní 2 639 210 Kč Fond odpisů 1 466 247 Kč

Tříkrálová sbírka 416 218 Kč

Nadace ČEZ 300 000 Kč

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč

Ostatní dary 356 745 Kč

Klimatizace - Raná péče 64 747 Kč Fond odpisů 64 747 Kč

Projektor SENse Micro - Raná péče 126 934 Kč Dar 126 934 Kč

Miltifunkční tiskárna - Osobní asistence 83 900 Kč Tříkrálová sbírka 83 900 Kč

Zálohové souborové servery 234 774 Kč Fond odpisů 234 774 Kč

Ostatní 27 850 Kč Dary 26 800 Kč

Fond odpisů 1 050 Kč

Celkem 6 850 798 Kč Celkem 6 850 798 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva

Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 79 369 716 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 661 237 Kč Fondy 2 141 602 Kč

Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 527 640 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 21 755 119 Kč Dodavatelé 293 023 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 17 217 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 1 126 330 Kč Ostatní závazky 919 198 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -26 076 642 Kč Zaměstnanci 1 580 Kč

Materiál na skladě 504 858 Kč Jiné závazky 980 917 Kč

Odběratelé 3 231 635 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč

Poskytnuté zálohy 308 657 Kč Přechovné účty pasiv 1 318 295 Kč

Ostatní pohledávky 801 443 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 18 898 Kč

Jiné pohledávky 60 389 Kč

Pokladna a ceniny 58 485 Kč

Účty v bankách 6 978 352 Kč

Přechovné účty aktiv 1 224 430 Kč Hospodářský výsledek 97 910 Kč

Celkem 88 717 098 Kč Celkem 88 717 098 Kč

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2019

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka

Spotřeba materiálu 4 598 292 Kč Dotace - Evropské fondy 19 902 323 Kč

Spotřeba drobného hm. dlouhod. majetku 4 197 954 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 294 000 Kč

Energie 2 371 709 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 280 000 Kč

Pohonné hmoty 2 412 112 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 301 920 Kč

Opravy a udržování 2 668 996 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 101 889 Kč

Cestovné 346 161 Kč Dotace - Min. školství, mládeže a tělovýchovy 140 000 Kč

Nájemné 407 317 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 157 000 Kč

Telefon, internet, poštovné 478 848 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 254 541 Kč

Školení, kurzy 798 467 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 670 000 Kč

Stravování uživatelů 464 047 Kč Dotace - Kraj Vysočina 12 228 562 Kč

Pojistné 722 953 Kč Dotace - Město Třebíč 11 698 000 Kč

Ostatní služby 3 332 207 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 189 500 Kč

Mzdové náklady 65 389 929 Kč Dary od měst a obcí 811 500 Kč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 21 606 274 Kč Dary od organizací a nadací 524 831 Kč

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 518 808 Kč Dary od drobných dárců 231 362 Kč

Daně a poplatky 293 276 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 809 398 Kč

Odpisy 5 106 223 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 21 435 881 Kč

Ostatní náklady 294 218 Kč Tržby od uživatelů služeb 11 022 412 Kč

Snížení odpisů z titulu dotace, daru 3 852 338 Kč

Ostatní výnosy 1 200 244 Kč

Celkem 117 007 791 Kč Celkem 117 105 701 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka

Obnova vozového parku - projekt IROP 3 673 383 Kč Dotace IROP 3 594 921 Kč

Tříkrálová sbírka 77 304 Kč

Fond odpisů 1 158 Kč

Obnova vozového parku - ostatní 2 639 210 Kč Fond odpisů 1 466 247 Kč

Tříkrálová sbírka 416 218 Kč

Nadace ČEZ 300 000 Kč

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč

Ostatní dary 356 745 Kč

Klimatizace - Raná péče 64 747 Kč Fond odpisů 64 747 Kč

Projektor SENse Micro - Raná péče 126 934 Kč Dar 126 934 Kč

Miltifunkční tiskárna - Osobní asistence 83 900 Kč Tříkrálová sbírka 83 900 Kč

Zálohové souborové servery 234 774 Kč Fond odpisů 234 774 Kč

Ostatní 27 850 Kč Dary 26 800 Kč

Fond odpisů 1 050 Kč

Celkem 6 850 798 Kč Celkem 6 850 798 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva

Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 79 369 716 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 661 237 Kč Fondy 2 141 602 Kč

Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 527 640 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 21 755 119 Kč Dodavatelé 293 023 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 17 217 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 1 126 330 Kč Ostatní závazky 919 198 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -26 076 642 Kč Zaměstnanci 1 580 Kč

Materiál na skladě 504 858 Kč Jiné závazky 980 917 Kč

Odběratelé 3 231 635 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč

Poskytnuté zálohy 308 657 Kč Přechovné účty pasiv 1 318 295 Kč

Ostatní pohledávky 801 443 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 18 898 Kč

Jiné pohledávky 60 389 Kč

Pokladna a ceniny 58 485 Kč

Účty v bankách 6 978 352 Kč

Přechovné účty aktiv 1 224 430 Kč Hospodářský výsledek 97 910 Kč

Celkem 88 717 098 Kč Celkem 88 717 098 Kč

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2019

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka

Spotřeba materiálu 4 598 292 Kč Dotace - Evropské fondy 19 902 323 Kč

Spotřeba drobného hm. dlouhod. majetku 4 197 954 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 294 000 Kč

Energie 2 371 709 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 280 000 Kč

Pohonné hmoty 2 412 112 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 301 920 Kč

Opravy a udržování 2 668 996 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 101 889 Kč

Cestovné 346 161 Kč Dotace - Min. školství, mládeže a tělovýchovy 140 000 Kč

Nájemné 407 317 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 157 000 Kč

Telefon, internet, poštovné 478 848 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 254 541 Kč

Školení, kurzy 798 467 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 670 000 Kč

Stravování uživatelů 464 047 Kč Dotace - Kraj Vysočina 12 228 562 Kč

Pojistné 722 953 Kč Dotace - Město Třebíč 11 698 000 Kč

Ostatní služby 3 332 207 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 189 500 Kč

Mzdové náklady 65 389 929 Kč Dary od měst a obcí 811 500 Kč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 21 606 274 Kč Dary od organizací a nadací 524 831 Kč

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 518 808 Kč Dary od drobných dárců 231 362 Kč

Daně a poplatky 293 276 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 809 398 Kč

Odpisy 5 106 223 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 21 435 881 Kč

Ostatní náklady 294 218 Kč Tržby od uživatelů služeb 11 022 412 Kč

Snížení odpisů z titulu dotace, daru 3 852 338 Kč

Ostatní výnosy 1 200 244 Kč

Celkem 117 007 791 Kč Celkem 117 105 701 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka

Obnova vozového parku - projekt IROP 3 673 383 Kč Dotace IROP 3 594 921 Kč

Tříkrálová sbírka 77 304 Kč

Fond odpisů 1 158 Kč

Obnova vozového parku - ostatní 2 639 210 Kč Fond odpisů 1 466 247 Kč

Tříkrálová sbírka 416 218 Kč

Nadace ČEZ 300 000 Kč

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč

Ostatní dary 356 745 Kč

Klimatizace - Raná péče 64 747 Kč Fond odpisů 64 747 Kč

Projektor SENse Micro - Raná péče 126 934 Kč Dar 126 934 Kč

Miltifunkční tiskárna - Osobní asistence 83 900 Kč Tříkrálová sbírka 83 900 Kč

Zálohové souborové servery 234 774 Kč Fond odpisů 234 774 Kč

Ostatní 27 850 Kč Dary 26 800 Kč

Fond odpisů 1 050 Kč

Celkem 6 850 798 Kč Celkem 6 850 798 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva

Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 79 369 716 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 661 237 Kč Fondy 2 141 602 Kč

Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 527 640 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 21 755 119 Kč Dodavatelé 293 023 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 17 217 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 1 126 330 Kč Ostatní závazky 919 198 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -26 076 642 Kč Zaměstnanci 1 580 Kč

Materiál na skladě 504 858 Kč Jiné závazky 980 917 Kč

Odběratelé 3 231 635 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč

Poskytnuté zálohy 308 657 Kč Přechovné účty pasiv 1 318 295 Kč

Ostatní pohledávky 801 443 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 18 898 Kč

Jiné pohledávky 60 389 Kč

Pokladna a ceniny 58 485 Kč

Účty v bankách 6 978 352 Kč

Přechovné účty aktiv 1 224 430 Kč Hospodářský výsledek 97 910 Kč

Celkem 88 717 098 Kč Celkem 88 717 098 Kč

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2019

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka

Spotřeba materiálu 4 598 292 Kč Dotace - Evropské fondy 19 902 323 Kč

Spotřeba drobného hm. dlouhod. majetku 4 197 954 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 294 000 Kč

Energie 2 371 709 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 280 000 Kč

Pohonné hmoty 2 412 112 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 301 920 Kč

Opravy a udržování 2 668 996 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 101 889 Kč

Cestovné 346 161 Kč Dotace - Min. školství, mládeže a tělovýchovy 140 000 Kč

Nájemné 407 317 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 157 000 Kč

Telefon, internet, poštovné 478 848 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 254 541 Kč

Školení, kurzy 798 467 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 670 000 Kč

Stravování uživatelů 464 047 Kč Dotace - Kraj Vysočina 12 228 562 Kč

Pojistné 722 953 Kč Dotace - Město Třebíč 11 698 000 Kč

Ostatní služby 3 332 207 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 189 500 Kč

Mzdové náklady 65 389 929 Kč Dary od měst a obcí 811 500 Kč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 21 606 274 Kč Dary od organizací a nadací 524 831 Kč

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 518 808 Kč Dary od drobných dárců 231 362 Kč

Daně a poplatky 293 276 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 809 398 Kč

Odpisy 5 106 223 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 21 435 881 Kč

Ostatní náklady 294 218 Kč Tržby od uživatelů služeb 11 022 412 Kč

Snížení odpisů z titulu dotace, daru 3 852 338 Kč

Ostatní výnosy 1 200 244 Kč

Celkem 117 007 791 Kč Celkem 117 105 701 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka

Obnova vozového parku - projekt IROP 3 673 383 Kč Dotace IROP 3 594 921 Kč

Tříkrálová sbírka 77 304 Kč

Fond odpisů 1 158 Kč

Obnova vozového parku - ostatní 2 639 210 Kč Fond odpisů 1 466 247 Kč

Tříkrálová sbírka 416 218 Kč

Nadace ČEZ 300 000 Kč

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč

Ostatní dary 356 745 Kč

Klimatizace - Raná péče 64 747 Kč Fond odpisů 64 747 Kč

Projektor SENse Micro - Raná péče 126 934 Kč Dar 126 934 Kč

Miltifunkční tiskárna - Osobní asistence 83 900 Kč Tříkrálová sbírka 83 900 Kč

Zálohové souborové servery 234 774 Kč Fond odpisů 234 774 Kč

Ostatní 27 850 Kč Dary 26 800 Kč

Fond odpisů 1 050 Kč

Celkem 6 850 798 Kč Celkem 6 850 798 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva

Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 79 369 716 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 661 237 Kč Fondy 2 141 602 Kč

Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 527 640 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 21 755 119 Kč Dodavatelé 293 023 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 17 217 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 1 126 330 Kč Ostatní závazky 919 198 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -26 076 642 Kč Zaměstnanci 1 580 Kč

Materiál na skladě 504 858 Kč Jiné závazky 980 917 Kč

Odběratelé 3 231 635 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč

Poskytnuté zálohy 308 657 Kč Přechovné účty pasiv 1 318 295 Kč

Ostatní pohledávky 801 443 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 18 898 Kč

Jiné pohledávky 60 389 Kč

Pokladna a ceniny 58 485 Kč

Účty v bankách 6 978 352 Kč

Přechovné účty aktiv 1 224 430 Kč Hospodářský výsledek 97 910 Kč

Celkem 88 717 098 Kč Celkem 88 717 098 Kč

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2019

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka

Spotřeba materiálu 4 598 292 Kč Dotace - Evropské fondy 19 902 323 Kč

Spotřeba drobného hm. dlouhod. majetku 4 197 954 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 294 000 Kč

Energie 2 371 709 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 280 000 Kč

Pohonné hmoty 2 412 112 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 301 920 Kč

Opravy a udržování 2 668 996 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 101 889 Kč

Cestovné 346 161 Kč Dotace - Min. školství, mládeže a tělovýchovy 140 000 Kč

Nájemné 407 317 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 157 000 Kč

Telefon, internet, poštovné 478 848 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 254 541 Kč

Školení, kurzy 798 467 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 670 000 Kč

Stravování uživatelů 464 047 Kč Dotace - Kraj Vysočina 12 228 562 Kč

Pojistné 722 953 Kč Dotace - Město Třebíč 11 698 000 Kč

Ostatní služby 3 332 207 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 189 500 Kč

Mzdové náklady 65 389 929 Kč Dary od měst a obcí 811 500 Kč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 21 606 274 Kč Dary od organizací a nadací 524 831 Kč

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 518 808 Kč Dary od drobných dárců 231 362 Kč

Daně a poplatky 293 276 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 809 398 Kč

Odpisy 5 106 223 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 21 435 881 Kč

Ostatní náklady 294 218 Kč Tržby od uživatelů služeb 11 022 412 Kč

Snížení odpisů z titulu dotace, daru 3 852 338 Kč

Ostatní výnosy 1 200 244 Kč

Celkem 117 007 791 Kč Celkem 117 105 701 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka

Obnova vozového parku - projekt IROP 3 673 383 Kč Dotace IROP 3 594 921 Kč

Tříkrálová sbírka 77 304 Kč

Fond odpisů 1 158 Kč

Obnova vozového parku - ostatní 2 639 210 Kč Fond odpisů 1 466 247 Kč

Tříkrálová sbírka 416 218 Kč

Nadace ČEZ 300 000 Kč

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč

Ostatní dary 356 745 Kč

Klimatizace - Raná péče 64 747 Kč Fond odpisů 64 747 Kč

Projektor SENse Micro - Raná péče 126 934 Kč Dar 126 934 Kč

Miltifunkční tiskárna - Osobní asistence 83 900 Kč Tříkrálová sbírka 83 900 Kč

Zálohové souborové servery 234 774 Kč Fond odpisů 234 774 Kč

Ostatní 27 850 Kč Dary 26 800 Kč

Fond odpisů 1 050 Kč

Celkem 6 850 798 Kč Celkem 6 850 798 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva

Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 79 369 716 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 661 237 Kč Fondy 2 141 602 Kč

Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 527 640 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 21 755 119 Kč Dodavatelé 293 023 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 17 217 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 1 126 330 Kč Ostatní závazky 919 198 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -26 076 642 Kč Zaměstnanci 1 580 Kč

Materiál na skladě 504 858 Kč Jiné závazky 980 917 Kč

Odběratelé 3 231 635 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč

Poskytnuté zálohy 308 657 Kč Přechovné účty pasiv 1 318 295 Kč

Ostatní pohledávky 801 443 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 18 898 Kč

Jiné pohledávky 60 389 Kč

Pokladna a ceniny 58 485 Kč

Účty v bankách 6 978 352 Kč

Přechovné účty aktiv 1 224 430 Kč Hospodářský výsledek 97 910 Kč

Celkem 88 717 098 Kč Celkem 88 717 098 Kč

32



v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2019

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka

Spotřeba materiálu 4 598 292 Kč Dotace - Evropské fondy 19 902 323 Kč

Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 4 197 954 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 294 000 Kč

Energie 2 371 709 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 280 000 Kč

Pohonné hmoty 2 412 112 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 301 920 Kč

Opravy a udržování 2 668 996 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 101 889 Kč

Cestovné 346 161 Kč Dotace - Min. školství, mládeže a tělovýchovy 140 000 Kč

Nájemné 407 317 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 157 000 Kč

Telefon, internet, poštovné 478 848 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 254 541 Kč

Školení, kurzy 798 467 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 670 000 Kč

Stravování uživatelů 464 047 Kč Dotace - Kraj Vysočina 12 228 562 Kč

Pojistné 722 953 Kč Dotace - Město Třebíč 11 698 000 Kč

Ostatní služby 3 332 207 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 189 500 Kč

Mzdové náklady 65 389 929 Kč Dary od měst a obcí 811 500 Kč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 21 606 274 Kč Dary od organizací a nadací 524 831 Kč

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 518 808 Kč Dary od drobných dárců 231 362 Kč

Daně a poplatky 293 276 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 809 398 Kč

Odpisy 5 106 223 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 21 435 881 Kč

Ostatní náklady 294 218 Kč Tržby od uživatelů služeb 11 022 412 Kč

Snížení odpisů z titulu dotace, daru 3 852 338 Kč

Ostatní výnosy 1 200 244 Kč

Celkem ############### Celkem ###############

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka

Obnova vozového parku - projekt IROP 3 673 383 Kč Dotace IROP 3 594 921 Kč

Tříkrálová sbírka 77 304 Kč

Fond odpisů 1 158 Kč

Obnova vozového parku - ostatní 2 639 210 Kč Fond odpisů 1 466 247 Kč

Tříkrálová sbírka 416 218 Kč

Nadace ČEZ 300 000 Kč

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 100 000 Kč

Ostatní dary 356 745 Kč

Klimatizace - Raná péče 64 747 Kč Fond odpisů 64 747 Kč

Projektor SENse Micro - Raná péče 126 934 Kč Dar 126 934 Kč

Miltifunkční tiskárna - Osobní asistence 83 900 Kč Tříkrálová sbírka 83 900 Kč

Zálohové souborové servery 234 774 Kč Fond odpisů 234 774 Kč

Ostatní 27 850 Kč Dary 26 800 Kč

Fond odpisů 1 050 Kč

Celkem 6 850 798 Kč Celkem 6 850 798 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva

Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 79 369 716 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 661 237 Kč Fondy 2 141 602 Kč

Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 527 640 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 21 755 119 Kč Dodavatelé 293 023 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 17 217 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 1 126 330 Kč Ostatní závazky 919 198 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -26 076 642 Kč Zaměstnanci 1 580 Kč

Materiál na skladě 504 858 Kč Jiné závazky 980 917 Kč

Odběratelé 3 231 635 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč

Poskytnuté zálohy 308 657 Kč Přechovné účty pasiv 1 318 295 Kč

Ostatní pohledávky 801 443 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 18 898 Kč

Jiné pohledávky 60 389 Kč

Pokladna a ceniny 58 485 Kč

Účty v bankách 6 978 352 Kč

Přechovné účty aktiv 1 224 430 Kč Hospodářský výsledek 97 910 Kč

Celkem 88 717 098 Kč Celkem 88 717 098 Kč

33



Vážení	přátelé	a	příznivci	Oblastní	charity	Třebíč,

dovolte	mi	 vyjádřit	 poděkování	 Vám	 všem,	 kteří	 naši	 organizaci	 podporujete.	 Nezáleží	 na	 způsobu,	
poněvadž	 každému	 vyhovuje	 jiný.	 Rozhodně	 však	 si	 Vaší	 pomoci	 nesmírně	 vážíme	 a	 děkujeme	 za	
projevenou	důvěru,	kterou	nechceme	zklamat	a	uděláme	vše	pro	to,	abychom	služby	poskytovali	v	ma-
ximální	kvalitě,	ku	spokojenosti	našich	klientů,	a	pomoci	se	dostávalo	všem,	kdo	ji	potřebují.	Budeme	
velmi	potěšeni,	 když	nám	zůstanete	příznivě	nakloněni	 i	 nadále.	Díky	Vám	 tak	můžeme	prostřednic-
tvím	279	zaměstnanců	věnovat	péči	a	pozornost	lidem	různého	věku	i	rozličných	potřeb,	a	působením	 
v	oblasti	primární	prevence	mít	také	podíl	na	snižování	kriminality	v	našem	regionu.

Ráda	bych	poděkovala	všem	níže	jmenovaným,	ale	také	těm,	kteří	z	nějakého	důvodu,	např.	že	chtěli	
zůstat	v	anonymitě,	zde	uvedeni	nejsou.	Přeji	Vám,	aby	se	Vaše	skutky	pomoci	druhým	vrátily	k	Vám	
v	podobě	dobra,	 vnitřní	pohody	a	spokojenosti,	 aby	byly	ve	Vaší	práci	 i	 osobním	životě	stále	novým	
zdrojem	radosti.	Sdílejte,	prosím,	tuto	zkušenost	se	svými	přáteli.	Máte	tak	 jedinečnou	příležitost	na-
směrovat	 je	stejným	směrem.	Z	vlastní	zkušenosti	víme,	že	vědomí	dobře	cílené	a	účelné	pomoci	 je	
nenahraditelnou	odměnou	pro	každého.	

Přijměte	 také	pozvání	 k	návštěvě	některého	z	našich	zařízení,	 které	 je	Vám	blízké.	Potkáte	 tam	za-
jímavé	 lidi,	 je	možné,	že	zde	najdete	 i	novou	 inspiraci	pro	svůj	život.	Někdy	 jen	stačí	 rozhodnout	se	 
a	udělat	první	krok.	

Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu!
Jana	Karasová,	fundraiser

INSTITUCE
Evropský	 sociální	 fond,	 Integrovaný	 regionální	 operační	 program,	 Kraj	 Vysočina,	Ministerstvo	 práce	 
a	sociálních	věcí	ČR,	Ministerstvo	spravedlnosti	ČR,	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy,	Mi-
nisterstvo	vnitra	ČR,	Ministerstvo	zdravotnictví	ČR,	Ministerstvo	zemědělství	ČR,	Úřad	práce	ČR,	Úřad	
vlády	ČR	a	Rada	vlády	pro	koordinaci	protidrogové	politiky

MěSTA	A	OBCE
Batelov,	 Bransouze,	 Brtnice,	 Březník,	 Budišov,	 Čáslavice,	 Čechočovice,	 Čikov,	 Číhalín,	 Číchov,	 
Číměř,	 Dalešice,	 Dolní	 Vilémovice,	 Dukovany,	 Hartvíkovice,	 Hluboké,	 Hodice,	 Horní	 Dubenky,	 
Horní	 Heřmanice,	 Horní	 Vilémovice,	 Hrotovice,	 Hvězdoňovice,	 Chlístov,	 Chlum,	 Chotěbudice,	 Ivan-
čice,	 Jaroměřice	 n.	 Rokytnou,	 Jasenice,	 Jemnice,	 Jihlava,	 Jiratice,	 Kamenná,	 Klučov,	 Kněžice,	 
Kojatín,	Koněšín,	Kostníky,	Kouty,	Kozlany,	Kožichovice,	Krahulov,	Kralice	nad	Oslavou,	Kramolín,	Krhov,	 
Kuroslepy,	Lhánice,	Litovany,	Lipník,	Lomy,	Loukovice,	Lovčovice,	Mikulovice,	Mladoňovice,	Moravsko-
budějovický	mikroregion,	Moravský	 Krumlov,	Myslibořice,	 Naloučany,	 Náměšť	 n.	Oslavou,	 Nárameč,	
Nová	 Ves,	 Ocmanice,	 Okarec,	 Okřešice,	 Okříšky,	 Opatov,	 Oponešice,	 Oslavany,	 Petrůvky,	 Počátky,	 
Pokojovice,	 Popůvky,	 Přeckov,	 Předín,	 Přibyslavice,	 Pucov,	 Puklice,	 Pyšel,	 Radkovice	 u	 Hrotovic,	 
Radonín,	Radošov,	Rapotice,	Rokytnice	n.	Rokytnou,	Rouchovany,	Rudíkov,	Římov,	Sedlec,	Slavětice,	
Slavičky,	 Smrk,	 Stařeč,	 Střítež,	 Studenec,	 Studnice,	 Sudice,	 Svatoslav,	 Šebkovice,	 Trnava,	 Třebíč,	
Třesov,	Třešť,	Valdíkov,	Velká	Bíteš,	Velké	Meziříčí,	Vícenice	u	Náměště,	Vladislav,	Vlčatín,	Výčapy,	
Zárubice.

FIRMY,	ORgANIZACE,	NADACE
4Z	s.	r.	o.,	ADW	AgRO,	a.	s.,	Accenture	Services,	s.	r.	o.,	Agentura	RR	s.	r.	o.,	AgRO	TRNAVA	s.	r.	o.,	
ALFA	IN	a.	s.,	ALTREVA	spol.	s	r.	o.,	Auto	Janíček,	Babák	Luboš,	BAgR,	BL	Růžička	s.r.o.,	BELM	vel-
koobchod	–	Beneš,	B	TECHNIK	s.	r.	o.,	BPS	–	Byznys	pro	společnost,	z.	s.,	Jindřich	Burian,	Centrum	
péče	o	ženu,	s.	r.	o.,	ČEZ,	a.	s.,	DentSmile,	s.	r.	o.,	DM	DROgERIE	MARKT	s.	r.	o.,	DMA	Praha	s.	r.	o.,	 
Doležal	řeznictví	–	uzenářství,	Domov	bez	zámku	Náměšť	nad	Oslavou,	Dukát,	Náměšť	nad	Oslavou,	
spol.	s	r.	o.,	EKOVYSOČINA	s.	r.	o.,	ESKO-T	s.	r.	o.,	FRAENKISCHE.CZ,	FRENCIZ,	gREEN	SHINE,	
s		r.	o.,	Havlíčkovo	řeznictví	a	uzenářství,	Helena	Nedvědická,	Hotel	Atom	s.	r.	o.,	HUHTAMAKI	ČR,	a.	

poděkování

o B l a S T n í  C h a r i T a  T ř e B í č34



v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 9

s.,	Chrámový	sbor	ROSA	Rokytnice	n.	R.,	 ICOM	transport,	a.	s.,IFRE	a.	s.,	 Ing.	Bronislav	Vala,	 Ing.	 
Telátníková	Jarmila,	Ing.	Josef	Klíma,	Ing.	Tomáš	Kutina,	INTERM,	s.	r.	o.,	IPB	Invest,	a.	s.,	Jaroslav	Krupica,	 
K	&	K	Servis	chlazení	s.	r.	o.,Kapucín	-	Repro,	s.r.o.,	Karel	Ošmera,	Karel	Zims,	KIDS	FOR	KIDS,	spo-
lek,	Klub	českých	turistů	Trnava,	Komenda	Miroslav,	Laguna	Třebíč,	Lékárna	Krystal,	MANN+HUMMEL	
(CZ),	 v.	 o.	 s.,	MANN+HUMMEL	Service	 s.	 r.	 o.,	Maranatha	 z.	 s.,	Mažoretky	CHEERLADIES,	MEDI,	
spol.	s	r.	o.,	MEDIPOS	P+P,	s.	r.	o.,	Městské	kulturní	středisko	Třebíč,	Městská	knihovna	Třebíč,	MICO,	
spol.	s	 r.	o.,	MONTI	SYSTEMS,	s.	 r.	o.,	MUSICA	ANIMATA,	Nadace	ČEZ,	Nadace	rozvoje	občanské	
společnosti	 –	NROS,	Nadace	Terezy	Maxové,	Nadační	 fond	AVAST,	Nemocnice	Třebíč,	NUVIA	a.s.,	
Občerstvení	JORDAN,	Občerstvení	NIKA,	OSC,	a.	s.,	OSEVA,	a.	s.,	PENAM,	a.s.,	Pekařství	Vonka,	
s.r.o.,	PIZZA&gYROS	DEL	MONTE	Třebíč,	Relative	desing,	s.r.o.,	RIPRON,	s.	r.	o.,	Řeznictví	Ráček,	
Římskokatolické	farnosti	Okříšky,	Přibyslavice,	Třebíč	-	Jejkov,	Třebíč	-	město,	Třebíč	-	Zámek,	Valeč	 
u	Hrotovic,	Sbor	církve	bratrské	v	Třebíči,	Sedlák	Rudolf,	Stanislav	Bourek	s.	r.	o.,	STAVBY	2009,	s.	r.	o.,	
Junák-Český	skaut,	středisko	Srdíčko	Třebíč,	z.	s.,	Junák-Český	skaut,	Přístav	Žlutá	ponorka	Třebíč,	
z.	s.,	TEDOM	a.s.,	TEM	Office	s.	r.	o.,	TES	s.	r.	o.,	THE	VELUX	FOUNDATIONS,	TIPAFROST,	a.	s.,	
Tom	Bowling,	TOMI	stavebniny	s.r.o.,	TREBILIFT,	s.r.o.,	TTS	energo	s.r.o.,	Vágner	František,	Včasná	
pomoc	dětem,	VDV	Nadace	Olgy	Havlové,	VESAS	s.	r.	o.,	Vojenská	základna	Sedlec,	Wera	Werk	s.	r.	o.,	
ZKKC	s.	r.	o.,	ZON,	spol.	s	r.o.,	ŽSD	a.	s.

FYZICKÉ	OSOBY
Kamil	 El-Ahmadie,	 Jan	 Anděl,	 Jiří	 Bartes,	 Zdeněk	 Belko,	 Martina	 Benešová,	 Jaroslav	 Bernkopf,	 
Ludmila	Bělohoubková,	Miroslav	Bojanovský,	Eva	Brunnerová,	Jana	Bublanová,	Iveta	Bulíčková,	Vác-
lav	Caha,	Marie	Cahová,	Rodina	Čapkových,	Silvie	Čerešňáková,	Jaroslav	Daňa,	Roman	Daněk,	Sta-
nislav	David,	Jiří	Dobrý,	Zuzana	Dudková,	Dvořákovi,	Mgr.	Alena	Falharová,	Roman	Fidler,	Anna	Frý-
dová,	Milan	Fučík,	Simona	Hájková,	Josef	Hemala,	Ondřej	Hála,	Helena	Hniličková,	Jana	Hnilicova,	
Zdeňka	Hobzová,	 Jan	Horký,	Antonín	Houzar,	Bartoloměj	Husár,	Tomáš	Hrůza,	Pavel	 Janata,	Pavel	
Jaša,	Mgr.	 Petr	 Jašek,	 Karel	 Jedlička,	 Patrik	 Jeřábek,	 Petra	 Jonášová,	 Jana	 Karasová,	Magdaléna	
Karasová,	Milada	Karásková,	Pavel	Khek,	Eva	Kirchner,	Boris	Kjulleněn,	Dušan	Koch,	Ludmila	Koníč-
ková,	Jana	Kopečková,	Petr	Kopl,	Anna	Kotvrdová,	Marie	Kouřílková,	Eliška	Koutná,	Jan	Kratochvíla,	
Jana	Kratochvílová,	Hana	Krátká,	Martina	Krátká,	Jaroslav	Kršek,	Jan	Kříž,	Marie	Kuboková,	Vlastimil	
Kudr,	Tomáš	Kuželka,	Petr	Lohniský,	Antonín	Malach,	 Iva	Malá,	Doc.	MUDr.	Martin	Malý,	 Ilona	Man-
dátová,	Anna	Marková,	 Jiří	Matějíček,	 Jan	Matějka,	 Pavla	Marušová,	Marta	Mašková,	 Jan	Matějka,	
Marta	 Mejzlíková,	 Eva	Melkesová,	 M.	 Mičulková,	 Jiří	 Mika,	 Nečesalovi,	 Marie	 Nedvědová,	 Vendula	
Nevrtalová,	Nguyen	Thanh	Hai,	Jakub	Noha,	Mgr.	Zuzana	Nohová,	Petr	Nováček,	 Irena	Oborníková,	
Adelheida	Packova,	Magdaléna	Pajanková,	Marie	Paločková,	Petr	Palovčík,	MUDr.	Libuše	Pavlíková,	
Bedřich	Pecka,	Zdeněk	Perna,	Vít	Petráněk,	Pham	Hoang	Anh,	Helena	Pindakova,	Iva	Plíšková,	Ing.	
Vladimír	 Plucar,	 Nela	 Podškubková,	 Bohuslav	 Pohořilský,	 Pavla	 Poláková,	 Helena	 Pražáková,	 Ing.	
Michal	 Procházka,	 Otakar	 Prokeš,	 Rodina	 Pudilových,	 Dana	 Resková,	 Osvald	 René,	 Michal	 Saidl,	
Josef	Sedlák,	Miloň	Slabý,	Marie	Stanislavová,	Tomáš	Svoboda,	Amálie	Svobodová,	Ing.	Martin	Šedý,	
Miroslav	Šindelář,	Marie	Škarabelová,	Michaela	Šrámková,	Jana	Štefánková,	Veronika	Šujanová,	Eva	
Švandová,	 Martina	 Tomášová,	 Miloslava	 Tužinčinová,	 MUDr.	 Miroslava	 Vágnerová,	 Valerovi,	 Marie	
Vávrová,	Milada	Vedralová,	Renata	Velerová,	Jiří	Vidlák,	Antonín	Vidourek,	Ing.	Věra	Vostálová,	Eva	
Vráblová,	 Ludmila	 Vyletělová,	 Marie	 Vyskočilová,	 zaměstnanci	 SÚJB,	 Martina	 Zapomělová,	 Tomáš	
Zdechovský,	Vladimír	Zdráhal,	Martina	Zejdová,	Jaroslav	Žák,	Jiří	Žák,	Hana	Žáková.

ŠKOLY
gymnázium	a	Střední	odborná	škola	Moravské	Budějovice,	gymnázium	Lipník	nad	Bečvou,	gymná-
zium	Třebíč,	Katolické	gymnázium	Třebíč,	MŠ	Světýlko	Třebíč,	MŠ	Benešova	Třebíč,	Spolek	 rodičů	 
a	 přátel	 školy	 ZŠ	 Týnská,	 Střední	 škola	 stavební	 Třebíč,	 Studentský	 klub	 Katolického	 gymnázia	 
HALAHOJ,	 o.	 s.;	 ZŠ	 a	MŠ	Na	 Kopcích,	 ZŠ	 a	MŠ	 Předín,	 ZŠ	 a	MŠ	 Stařeč,	 ZŠ	 a	MŠ	 Stonařov,	 ZŠ	 
a	MŠ	Trnava,	ZŠ	a	MŠ	Valeč,	ZŠ	a	MŠ	Želetava,	ZŠ	Budišov,	ZŠ	Cyrilometodějská	Třebíč,	ZŠ	Otakara	 
Březiny,	ZŠ	Třešť,	ZŠ	Václavské	nám.,	ZUŠ	Třebíč

MÉDIA
Česká	televize,	Český	rozhlas,	Hit-radio	Vysočina,	Horácké	noviny,	Informace,	Katolický	týdeník,	Naše	
společenství,	Radio	Proglas,	Radio	Vysočina,	Třebíčský	deník,	Třebíčský	zpravodaj,	Třebíčské	novi-
ny,	Zpravodaj	města	Jaroměřice	n.	Rok.,	webové	portály	–	Aktivní	zóna,	Fatym,	Ihonem,	Kous,	Kratr,	 
MBudějovicko,	 Raná	 péče	 Regionallist,	 Region	 Náměšťsko,	 Region	 Třebíčsko,	 Region	 Vysočina,	 
Třebíč,	Třebíčsko,	Třebíčský	objektiv,Týden	manželství,	Týden	sociálních	služeb,	Vysocina.idnes

35



Oblastní charita Třebíč
L.	Pokorného	15,	674	01	Třebíč

T:	568	408	470
M:	736	529	300
E:	trebic@trebic.charita.cz
W:	www.trebic.charita.cz
f:	@oblastnicharitatrebic
IČ:	44	99	02	60
Bankovní	spojení:	ČS,	a.	s.	–	č.	ú.:	1520431319/0800

 


